



MIEJSKI SERWIS INFORMACYJNY GLIWICE



26/2005 (227) czwartek, 30 czerwca 2005 r.

TYGODNIK BEZPŁATNY

ISSN: 1642-1108

3

ODKORKOWAĆ GLIWICE!

Interwencyjny list prezydenta Gliwic do wojewody śląskiego w sprawie nadmiernego obciążenia ruchem samochodowym ulicy Pszczyńskiej przyniósł pozytywny skutek. Miejmy nadzieję, że wkrótce kierowcy doczekają się realnej poprawy sytuacji.

4

PŁATNA CZY BEZPŁATNA?

W październiku powinien zostać oddany do użytku gliwicki odcinek autostrady A4 od węzła „Sońnica” do Kleszczowa. Jego brak powoduje obecnie spore problemy komunikacyjne w naszym mieście.

6

MEDALOWE SALAKE

Zespół Form Tanecznych SALAKE uczestniczył w czerwcu w Środkoeuropejskich Zawodach Tańca Irlandzkiego - „Warsaw Feis 2005”. Formacja wytańczyła drużynowe mistrzostwo Europy Środkowej oraz 17 medali indywidualnych.

URLOP Z TUREM

Co drugi Polak w ogóle nie wyjeżdża poza swoje miejsce zamieszkania - wyliczył podczas zeszłorocznych wakacji Instytut Turystyki. Powodem nie musi być skromna zasobność portfela przeciętnego obywatela. Umacnia się bowiem nowy trend: coraz częściej dochodzimy do wniosku, że urlop w mieście może być atrakcyjny.

Czechowice, Kąpielisko Leśne, pływalnie „Mewa”, „Delfin”, „Neptun” - kto w Gliwicach nie zna tych obiektów? Ich administrator, Zarząd Ośrodków Wypoczynkowo - Turystycznych TUR, dokłada wielu starań, by należycie przygotować je na czas letniego wypoczynku. - *Co roku, tuż przed otwarciem sezonu, przeprowadzamy gruntowną renowację udostępnianego sprzętu oraz stałego wyposażenia ośrodków. Sporo modernizujemy i odnawiamy. Inwestujemy w nowoczesne rozwiązania - wszystko po to, by zapewnić odpoczywającym u nas mieszkańcom poczucie bezpieczeństwa i komfortu* - zaznacza Jan Drobný, dyrektor ZOWT TUR. W Czechowicach na rozpoczęcie lata oczyszczono, wyrównano i powiększono piaszczystą plażę. Wyregulowano również odpływ wody deszczowej, dzięki czemu gwałtowne ulewy nie będą już wypłukiwać uwielbianych przez dzieci „złotych piasków”. Na potrzeby miłośników aktywnego wypoczynku zakupiono rodzinny rower wodny, kajaki „jedyki”, kanadyjki „trójki” i żaglówkę typu „ket”. W planach znajduje się jeszcze wydzielanie miejsca dla miejscowych wędkarzy oraz zamontowanie wyciągu dla narciarzy wodnych. To jednak nie wszystko. Z myślą o dzieciach i młodzieży w wieku 11 - 18 lat przygotowano ofertę tygodniowych obozów dla aktywnych. Na otwarcie sezonu wybudowano również nowe toalety, które zastąpią poprzednie, zdewastowane sanitariaty. Są one dostosowane do potrzeb osób niepełnosprawnych, coraz częściej korzystających z różnorodnej oferty TUR-u.



Poszerzono plażę piaszczystą nad czechowickim jeziorem, używając w tym celu 400 ton świeżego piasku. Zajmuje ona teraz ponad 2 tysiące m² powierzchni

foto: A. Witwicki

ciąg dalszy na str. 5

NIE LEKCEWAŻĄ BEZROBOTNYCH

Do prezydenta Gliwic dotarł anonimowy list. Nadesłali go GLIWICY BEZROBOTNI (taki podpis umieszczono pod listem, bez żadnych nazwisk i adresów). Postulują oni „podjęcie zdecydowanych działań w zakresie przydziału środków publicznych dla bezrobotnych chcących rozpocząć działalność gospodarczą”. List ma charakter interwencyjny i dotyczy Powiatowego Urzędu Pracy w Gliwicach. Autorzy pisma uskarżają się na biurokratyczny styl pracy PUP, któremu zarzucają stosowanie skomplikowanych i uciążliwych dla petentów procedur postępowania. „PUP działa skandalicznie, lekceważąc całkowicie bezrobotnych ubiegających się o dotacje na rozpoczęcie działalności gospodarczej. Jeżeli nie uda się Panu zmienić dotychczasowego postępowania Powiatowego Urzędu Pracy, to zwrócimy się o pomoc do programu „UWAGA” stacji telewizyjnej TVN” – napisali nadawcy listu.

Brak jakiegokolwiek adresu zwrotnego uniemożliwił prezydentowi miasta wystosowanie listownej odpowiedzi na postawione zarzuty. Warto więc publicznie wyjaśnić, że procedury stosowane w PUP nie są lokalnym wymysłem, lecz konsekwencją obowiązującego w naszym kraju ustawodawstwa. Istotne znaczenie ma zwłaszcza ustawa z 20 kwietnia 2004 roku o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku

pracy. Zgodnie z tym aktem prawnym Powiatowa Rada Zatrudnienia (PRZ) dokonała podziału przyznanych przez ministra gospodarki i pracy w marcu br. środków finansowych z Funduszu Pracy na poszczególne zadania. Jednorazowe gratyfikacje pieniężne na uruchomienie działalności gospodarczej przyznano zainteresowanym osobom bezrobotnym dopiero po kwietniowym posiedzeniu PRZ. Wcześniej było to niemożliwe z powodu braku decyzji ministerialnej. Do 3 czerwca PUP podpisał 13 umów dotyczących dotacji z Funduszu Pracy. Opiewają one na łączną kwotę 154.600 zł.

Ponadto w II kwartale br. pojawiła się możliwość pozyskania dodatkowych środków z Europejskiego Funduszu Społecznego (EFS). PUP złożył więc w Wojewódzkim Urzędzie Pracy w Katowicach wnioski o dofinansowanie z tego źródła realizacji projektów przedstawionych przez osoby ze środowiska bezrobotnych. Pomoc pieniężna będzie jednak udzielana dopiero po akceptacji wniosków przez WUP. – *Trudno tu zarzucać złą wolę urzędnikom PUP, którzy muszą przecież respektować odgórne reguły gry. Nawet interwencja dziennikarzy TVN z programu „UWAGA” nie zmieni tej sytuacji* – komentuje Marek Jarzębowski, rzecznik prasowy UM. (luz)

MIEJSKI SERWIS
INFORMACYJNY
GLIWICE

DOSTĘPNY TAKŻE
W KIOSKACH



KONCERT BIAŁORUSKIEGO CHÓRU

We wtorek, 5 lipca, o godz. 17.00 w kościele pw. Wszystkich Świętych w Gliwicach rozpocznie się koncert Narodowego Chóru Dziewczęcego RANICA z Mińska pod dyktando Wiktora Maslennikowa. Zespół ten działa przy Pałacu Kultury w Mińsku od 1987 roku. Śpiewa w nim 55 uczennic i studentek w wieku od 12 do 23 lat. Chór jest znany na Białorusi, ale wielokrotnie występował też na festiwalach w Niemczech, Austrii, Belgii, Francji, USA i triumfował w trzech międzynarodowych konkursach.



foto. archiwum chóru RANICA

- Chór zachwyca czystością intonacji, interesującym brzmieniem i wyrazistością interpretacji. W jego repertuarze znajduje się liturgia Czesnokowa oraz utwory takich kompozytorów jak: Bortnianski, Rachmaninow, Mendelssohn-Bartholdy, Gounod, Poulenc, Britten, Schubert, Saint-Saëns, Cui, Ippolitow-Iwanow, Kalinikow, Dargomyżski, chóralskie cykle Surusa, Jermoczenkowa, fantazje na temat rosyjskich pieśni w opracowaniach Chromuszyna, białoruskie i rosyjskie pieśni ludowe, negro spirituals i wiele innych - informuje Krzysztof Chlipalski, przedstawiciel organizatora imprezy - Akademickiego Chóru Politechniki Śląskiej. Chór koncertuje również z zespołem kameralnym, a także z towarzyszeniem orkiestry. (al)

Działania gliwickiego Muzeum zostały docenione przez śląskich muzealników. Prezentacja dotycząca - organizowanych przez tę miejską instytucję - Gliwickich Dni Dziedzictwa Kulturowego (GDDK) znalazła się w programie I Forum Muzeów Województwa Śląskiego. Spotkanie odbyło się 20 czerwca w Sali Sejmu Śląskiego w Katowicach pod patronatem marszałka województwa śląskiego. Omawiano dobre praktyki i promowano udane przedsięwzięcia związane z upowszechnianiem historycznego dziedzictwa.

HISTORYCZNE DZIEDZICTWO GLIWIC

Gliwickie Dni Dziedzictwa Kulturowego mają na celu uświadomienie mieszkańcom naszego regionu jak bardzo złożone są dzieje Śląska. Umożliwiają poznanie wielokulturowego dziedzictwa Gliwic poprzez prezentację zabytkowych obiektów oraz przypomnienie zdarzeń związanych z przeszłością miasta. Odbywają się podczas jednego z wrześniowych weekendów. Wówczas możliwe jest bezpłatne zwiedzanie wraz z przewodnikiem miejsc i budynków posiadających znaczące walory historyczne. Przygotowywane są też atrakcyjne imprezy towarzyszące - krótkie wykłady, pokazy multimedialne, inscenizacje teatralne, koncerty czy specjalne wystawy. GDDK realizują program edukacyjny i badawczy odwołujący się do celów wyznaczonych Europejskim Dniom Dziedzictwa Kulturowego.

Po raz pierwszy Gliwickie Dni Dziedzictwa Kulturowego zorganizowano we wrześniu 2003 roku pod hasłem „Znane - nieznanie”. Na historycznym szlaku znalazły się m.in.: budynek Urzędu Miejskiego czyli dawny hotel Haus Oberschlesien, Ruiny Teatru Miejskiego, Radiostacja Gliwicka, wieża kościoła pw. Wszystkich Świętych, Palmiarnia i Dom Ogrodnika, Gliwickie Zakłady Urządzeń Technicznych, Cmentarz Żydowski przy ul. Okrzei. Drugą edycję GDDK zatytułowano „Dwa miasta - między średniowieczem a nowoczesnością”. Program z jednej strony nawiązywał do zjawisk prezentowanych już podczas Dni Dziedzictwa w 2003 roku, z drugiej - podejmował zupełnie nowe tropy badawcze. Pokazany został fenomen rozwoju miasta, jego korzeni oraz tego, co złożyło się na narodziny nowoczesnych Gliwic w XIX i XX wieku. Oprócz udostępnianych już rok wcześniej obiektów, dużą popularnością cieszyły się rejsy statkiem po Kanale Gliwickim, oglądanie lotniska, zwiedzanie zabytkowych cmentarzy - hutniczego i żydowskiego, koncert zespołu KROKE oraz promocja publikacji Muzeum - książki Bogusława Tracza pt. „Rok ostatni - rok pierwszy. Gliwice 1945”. W 2004 roku w Gliwickich Dniach Dziedzictwa Kulturowego uczestniczyli jak zwykle nie tylko gliwiczanie, ale też mieszkańcy innych miast naszego regionu, a nawet Krakowa czy Wrocławia. Z tej wyjątkowej oferty Muzeum skorzystało wówczas ponad 26 tysięcy osób. Na wrzesień bieżącego roku zaplanowano już trzecią imprezę z cyklu GDDK. Jak informują organizatorzy, tym razem odbędzie się pod hasłem „Gliwickie Sacrum” i zostanie poświęcona bogactwu sakralnemu Gliwic na przestrzeni wieków. Będzie można zwiedzać nekropolie oraz świątynie prezentujące różne style architektoniczne. (al)

KOCHAJ BLIŹNIEGO JAK SIEBIE SAMEGO

„Cóż takiego skłania wolontariusza do poświęcenia swego życia dla innych? Przede wszystkim naturalny odruch serca, który przynagla każdego człowieka do pomocy drugiemu - swemu bliźniemu” (fragment przesłania Papieża Jana Pawła II na zakończenie Międzynarodowego Roku Wolontariatu). Odwołując się do słów Ojca Świętego gliwickie Stowarzyszenie Osób Niepełnosprawnych, Inwalidów, Ich Opiekunów i Przyjaciół „SON” zaprasza wszystkich, którym nieobca jest idea bezinteresownej pomocy potrzebującym, do włączenia się w działalność na rzecz osób niepełnosprawnych i starszych. Obejmuje ona zarówno opiekę nad podopiecznymi „SON”, jak i udział w organizowanych dla nich zajęciach (m.in. spotkaniach specjalistycznych grup wsparcia, imprezach okolicznościowo - integracyjnych, przygotowaniach do jednodniowych wycieczek - pielgrzymek do Częstochowy, Wadowic czy Kalwarii Zebrzydowskiej). Kontakt z lokalnym koordynatorem ds. wolontariatu można nawiązać osobiście - w siedzibie stowarzyszenia przy ul. Zwycięstwa 34 (oficyna) - bądź telefonicznie pod numerem 335-41-23.

Wśród dotychczasowych form pomocy i wsparcia zorganizowanych przez „SON” dla osób niepełnosprawnych i starszych znajdują się: fizykoterapia (poniedziałki i czwartki od godz. 13.30 do godz. 17.00, wtorki i środy od godz. 8.15 do godz. 12.30) oraz dyżur psychologa i koordynatora Centrum Wolontariatu (poniedziałki od godz. 17.00 do godz. 18.30). Odbywają się także zajęcia relaksacyjne i spotkania z lekarzami, przeznaczone dla osób cierpiących na osteoporozę (wtorki od godz. 11.00 do godz. 12.30), afazję (ostatnia środa miesiąca od godz. 16.00 do godz. 18.30) oraz stwardnienie rozsiane (ostatni piątek miesiąca od godz. 16.30 do godz. 18.30). W razie potrzeby, w każdą środę od godz. 15.00 do godz. 18.30, członkowie „SON” mogą również zasięgnąć specjalistycznej porady prawnika. Jest ona udzielana w ramach Sekcji Obrony Praw Pacjenta. (kik)

„PIĄTKI” NA OKRZEI

Już po raz drugi Klub Piłkarza im. Grzegorza Łato przy Domu Dziecka nr 2 w Gliwicach zorganizował Letni Turniej Piłki Nożnej. Tegoroczne rozgrywki odbyły się w czerwcu na boisku mini-piłki nożnej przy ul. Okrzei. Uświetniły one obchody 85-lecia powstania Śląskiego Związku Piłki Nożnej.

W turnieju spotkało się 21 zespołów, reprezentujących wychowanków miejskich domów dziecka oraz przyjaciół organizatora imprezy. - Rozgrywki nie miały charakteru zacieklej rywalizacji o jak najlepszy wynik. Liczyła się przede wszystkim dobra, sportowa zabawa. Wszyscy uczestnicy zostali zwycięzcami turnieju, staraliśmy się bowiem wcielić w życie słowa Pierre'a de Coubertina, ojca nowożytnych igrzysk olimpijskich: „Nie liczy się zwycięstwo, ale udział” - podkreśla Wojciech Kijewski, opiekun Klubu Piłkarza. Tak jak w ubiegłym roku, na boisku przy ul. Okrzei pojawiły się drużyny gwiazd: zespół Henryka Bałuszyńskiego (byłego piłkarza kadry Polski, zawodnika Górnika Zabrze i VfL Bochum), Mariana Wasilewskiego i Józefa Dankowskiego. Zaproszenie uczestnictwa w turnieju przyjęły również reprezentacja Polski piłki nożnej pięciosobowej oraz krajowy mistrz młodzieżowy w tej konkurencji - gliwicki Radan.

Organizator rozgrywek, Klub Piłkarza, działa od października 2003 roku. Skupia młodych pasjonatów piłki nożnej z Domu Dziecka nr 2. Patronem grupy jest Grzegorz Łato - słynny napastnik „drużyny marzeń” Kazimierza Górskiego. - Gromadzimy tutaj pamiątki związane ze światem futbolu. Zbieramy klubowe koszulki, szaliki, proporczyki, odznaki i plakaty. Na nasz apel o ich przesłanie odpowiedziało dotychczas wiele klubów I i II ligi. Staramy się też, aby nasi podopieczni mogli poznać swoich idoli - gwiazdy polskiej piłki. Gościliśmy już m.in. Henryka Bałuszyńskiego, Jerzego Engela, Henryka Apostela, Antoniego Piechniczka, Sebastiana Miłę i Dariusza Dudka - opowiada Wojciech Kijewski. Członkowie klubu aktywnie uczestniczą w regionalnych i ogólnopolskich rozgrywkach piłki nożnej. W tym roku bronią tytułu Mistrza Śląska Domów Dziecka. (kik)



foto. archiwum Domu Dziecka nr 2

SPOTKANIE MŁODYCH SAMORZĄDOWCÓW

Młodzieżowa Rada Miasta Gliwice zorganizowała pierwszą Konferencję Samorządów Gliwickich Szkół Średnich i Gimnazjalnych. Spotkanie odbyło się 16 czerwca w Gliwickim Centrum Organizacji Pozarządowych. - *Celem Konferencji była integracja działań Młodzieżowej Rady Miasta i samorządów gliwickich szkół, a także wzbudzenie zainteresowania wśród młodych społeczników tematyką budowy nowoczesnego społeczeństwa obywatelskiego w Polsce* - informuje Andrzej Jarema - Suchorowski, przewodniczący MRMG. W programie znalazły się wykłady na temat samorządności oraz roli inicjatywy w życiu młodzieży. Podczas obrad dyskutowano także o Sejmiku Samorządów Gimnazjum. Odbyły się również zajęcia warsztatowe, które umożliwiły udoskonalenie praktycznych umiejętności, niezbędnych w pracy młodych samorządowców. (al)

ODKORKOWAĆ GLIWICE!

Interwencyjny list prezydenta Gliwic do wojewody śląskiego w sprawie nadmiernego obciążenia ruchem samochodowym ulicy Pszczyńskiej przyniósł pozytywny skutek. Mijamy nadzieję, że wkrótce kierowcy doczekają się realnej poprawy sytuacji.

O przyczynach tworzenia się coraz dłuższych korków na ulicy Pszczyńskiej pisaliśmy miesiąc temu. Ulica ta stanowi obecnie drogę dojazdową do zjazdu na autostradę A4. Korzystają z niej zarówno osoby podróżujące autostradą w kierunku Katowic i Krakowa, jak i te, które kierują się w odwrotną stronę - poprzez centrum miasta - do drugiego czynnego odcinka autostrady w kierunku Wrocławia. Obydwa długie fragmenty A4 zostały doprowadzone z dwóch stron jedynie do granic miasta i cały ruch tranzytowy przebiega obecnie przez centrum. Gliwicki odcinek autostrady A4 powinien zostać wybudowany w pierwszej kolejności, bądź ewentualnie w tym samym czasie, co odcinki doprowadzające ruch do granic miasta. Niestety ostateczne decyzje nie należały do gliwickiego samorządu, który od wielu lat zwracał uwagę na ten problem. W sposób drastyczny, drożność ulicy Pszczyńskiej pogorszyło dodatkowo zamknięcie przez Generalną Dyрекcję Dróg Krajowych i Autostrad drogi krajowej nr 44 - na czas jej remontu. Lawinowo narastała liczba skarg i interwencji zarówno gliwiczian, jak i osób przejeżdżających przez miasto. Okazało się też, że wzmożony ruch samochodowy grozi uszkodzeniem elementów infrastruktury drogowej, w tym wiaduktu nad trasą kolejową w ciągu ulicy Pszczyńskiej.

Prezydent Gliwic zaapelował więc do wojewody śląskiego: *Opisane problemy komunikacyjne, w przypadku zaistnienia większych zdarzeń, staną się sytuacjami kryzysowymi o trudnej do przewidzenia skali, a podejmowane akcje ratownicze będą utrudnione z uwagi na problemy z prze-*

*mieszczaniem się służb. Miasto nie jest w stanie samodzielnie rozwiązać opisanych problemów, szczególnie, że obejmują one swym zasięgiem także tereny poza jego granicami administracyjnymi, co może mieć fundamentalne znaczenie dla całej aglomeracji górnośląskiej. Zwracam się z prośbą do Pana Wojewody - jako organu koordynującego zarządzanie kryzysowe na terenie województwa śląskiego - o podjęcie działań zmierzających do wytyczenia zalecanych objazdów po drogach krajowych, omijających miasto Gliwice. Po przeanalizowaniu przedstawionej przez Zygmunta Frankiewicza sytuacji Lechosław Jarzębski podjął odpowiednią decyzję. Swoje polecenie skierował 13 czerwca m.in. do Krzysztofa Raja, dyrektora Oddziału GDDKiA w Katowicach: *W nawiązaniu do pisma Pana Zygmunta Frankiewicza Prezydenta Miasta Gliwice z 19 maja br., w którym zasygnalizowane zostały problemy, jakie dla tego miasta powodują bieżące prace związane z budową ostatniego w naszym województwie odcinka autostrady A-4 oraz remontu drogi krajowej DK-44, proszę o wytyczenie i oznakowanie w porozumieniu z właściwymi służbami podległymi Panu Marszałkowi Województwa Śląskiego zalecanych objazdów omijających to newralgiczne miejsce. Mam nadzieję, że do czasu otwarcia w październiku br. odcinka autostrady A4 Kleszczów - Sośnica pomoże to załagodzić problem przejazdu przez Gliwice. Podobne pismo zostało skierowane bezpośrednio do marszałka województwa śląskiego. (al)**



foto. A. Witwicki

Na połączenie obydwu odcinków A4 i zdecydowane polepszenie sytuacji drogowej trzeba będzie poczekać do jesieni

PIESKIE ŻYCIE

Na terenie Gliwic pojawiło się 19 specjalnych koszy na psie odchody - zawiadania Wydział Przedsiębiorstw Gospodarczych i Usług Komunalnych UM. Ustawiono je: w Parku Chopina, na Placu Piłsudskiego, na skwerku Doncaster za gmachem Urzędu Miejskiego (nad Kłodnicą), w Alei Przyjaźni, przy ul. Moniuszki, na skwerze u zbiegu ulic Rybnickiej i Nowy Świat, w alejce spacerowej wzdłuż ul. Słowackiego (nad Ostropką), na skwerku u zbiegu ulic Bernardyńskiej i Grottgera, przy ul. Rybnickiej obok Domu Współpracy Polsko-Niemieckiej, na Placu Mickiewicza, na Placu Rzeźniczym (w obrębie Starówki), na Placu Grunwaldzkim od strony ul. Mickiewicza, na skwerku w rejonie skrzyżowania ulic Zwycięstwa i Prymasa Wyszyńskiego (obok siedziby Banku Przemysłowo-Handlowego), na trawniku u zbiegu ulic Pszczyńskiej i Lutyckiej, na skwerze Nacka u zbiegu ulic Toszeckiej i Świętojańskiej, na zieleńcu przy skrzyżowaniu Alei Sikornik z ulicą Kosów, na skwerku w sąsiedztwie Zamku Piastowskiego przy ul. Pod Murami oraz w Osiedlu Kopernika u zbiegu ulic Jowisza i Centaura. Kosze zostały wyposażone w odpowiednie torebki do usuwania psich odchodów. Zasady postępowania w tym względzie określa jasno uchwała Rady Miejskiej z 13 listopada 1997 roku w sprawie utrzymania czystości i porządku w Gliwicach. „Osoba wyprowadzająca psa jest zobowiązana do natychmiastowego usuwania nieczystości pozostawionych przez zwierzę w miejscach publicznych (ulice, chodniki, skwery itp.)” - stwierdzono w jednym z punktów uchwały (pkt. 3 rozdział 4). - *Straż Miejska będzie egzekwować obowiązek przestrzegania tych przepisów* - informuje Żaneta Król z Wydziału Przedsiębiorstw Gospodarczych i Usług Komunalnych UM. Dodać jeszcze trzeba, że w przyszłości każdy właściciel psa będzie zobowiązany do zaopatrzenia się we własnym zakresie w niezbędne torebki do usuwania psich odchodów. (luz)

PEJZAŻ W PODWÓRZU

„Galeria w podwórzu”, działająca przy Gliwickim Ośrodku Integracji Niepełnosprawnych, zaprasza na wystawę malarstwa Zbigniewa Zubka. Ekspozycja jest prezentowana w siedzibie galerii przy ul. Zwycięstwa 34. Artysta, jeden z założycieli, a obecnie prezes Grupy Plastycznej „Faun”, określa siebie mianem twórcy plenerowego. W czasie wyjazdów uwiecznia krajobrazy oraz ciekawe elementy architektury. Zaznacza, że tylko obcowanie z naturą daje mu niepowtarzalną możliwość uchwycenia na płótnie koloru i światła. Swoje prace prezentował dotąd na 23 wystawach indywidualnych oraz 86 ekspozycjach zbiorowych i poplenerowych, m.in. w Dessau i Doncaster. Najnowszą wystawę będzie można oglądać do piątku, 15 lipca, w godzinach funkcjonowania galerii (od poniedziałku do piątku, od godz. 11.00 do 18.00). (kik)

ROZSTANIE Z TERESĄ

Po 26 latach pracy w Urzędzie Miejskim odchodzi na emeryturę Teresa Wróblewska z sekretariatu wiceprezydenta Gliwic - Jana Kaźmierczaka. Zaskarbiła sobie sympatię wielu urzędników oraz interesantów, którym zawsze starała się okazywać życzliwość i uśmiech. W UM była powszechnie lubiana i szanowana. Od 1985 roku prowadziła sekretariat wiceprezydentów zajmujących się tematyką kultury, oświaty, sportu, a także zdrowia i spraw obywatelskich. Miała w sumie 10 kolejnych szefów (niekiedy w tej roli występowały również kobiety). Ostatni dzień czerwca jest zarazem ostatnim dniem jej pracy w magistracie. Jest gliwiczanką od urodzenia. Ma dwóch dorosłych synów, którzy mieszkają w Warszawie. Dochowała się też dwojga sympatycznych wnucząt. Wszystkiego najlepszego, Pani Tereniu! Życzymy stu lat zdrowia i nieustającej pogody ducha!



foto. M. Jarzębowski

OBWIESZCZENIE

Prezydent Miasta Gliwice na wniosek Generalnej Dyrekcji Dróg i Autostrad Oddział w Katowicach zaprasza mieszkańców Gliwic na spotkanie informacyjne w sprawie budowy autostrady A-1 w dzielnicy Bojków.

W spotkaniu wezmą udział przedstawiciele biura projektów oraz wykonawcy prac geodezyjnych, którzy zapoznają uczestników spotkania z czynnościami, jakie będą przeprowadzane na tym etapie budowy autostrady. Wiążą się one z przystąpieniem do realizacji prac mających na celu nabycie nieruchomości wraz z opracowaniem dokumentacji geodezyjno - kartograficznej i formalno - prawnej.

Spotkanie rozpocznie się 5 lipca 2005 roku, o godz. 17.00, w Domu Kultury w Bojkowie przy ul. Rolników 164.

STO I WIĘCEJ

W Gliwicach żyje 11 kobiet i 5 mężczyzn w wieku co najmniej 100 lat. - *Najstarsza mieszkanka miasta urodziła się w 1897 roku. Obecnie ma 107 lat* - informuje Wydział Spraw Obywatelskich UM. W grupie gliwickich matuzalemów znajdują się ponadto: dwie osoby w wieku 103 lat, 5 osób w wieku 102 lat, 4 osoby w wieku 101 lat oraz czworo stulatków. W ostatnim dniu maja w Gliwicach mieszkało łącznie 193.110 osób (100.763 kobiet i 92.347 mężczyzn) zameldowanych na pobyt stały. W mieście przebywały ponadto 7.194 osoby zameldowane na pobyt czasowy. - *Liczba mieszkańców Gliwic maleje ostatnio z roku na rok, podobnie jak w innych miastach na Śląsku* - wyjaśnia Janusz Górecki, naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich UM. (luz)

ZŁOTE GODY

We wtorek, 5 lipca, w gliwickim Ratuszu odbędzie się uroczystość „Złotych Godów”. Zastępca prezydenta Gliwic, Jan Kaźmierczak, wręczy 39 parom okolicznościowe medale „Za długoletnie pożycie małżeńskie”, nadane przez prezydenta RP. Dwie pary zostaną uhonorowane dyplomem z okazji 60. rocznicy ślubu. Jedno z małżeństw będzie zaś wyróżnione specjalnym dyplomem przyznawanym dla upamiętnienia 65 lat wspólnego pożycia. Przewidziano dwa spotkania - o godz. 11.00 i 12.00. (al)



W czasie spotkania także trochę żartowano



Biskup Gerard Kusz rozbawił gościa

HISTORYCZNY GOŚĆ

Historyczny przywódca „Solidarności”, Lech Wałęsa, spotkał się w czwartek, 23 czerwca, z prezydentem Gliwic, Zygmuntem Frankiewiczem. Przyjechał do naszego miasta na zaproszenie NZSS „Solidarność” KWK „Sośnica” oraz Miejskiego Komitetu Obchodów 25-lecia NSZZ „Solidarność” w Gliwicach. Odwiedził Urząd Miejski, aby porozmawiać również z władzami samorządowymi Gliwic. W spotkaniu uczestniczyli także biskup Gerard Kusz oraz przedstawiciele NSZZ „Solidarność”. Były prezydent RP mówił o problemach Polski i Unii Europejskiej. Interesowało go również to, co dzieje się na Śląsku. Lech Wałęsa podkreślił, że było to jego „najlepsze spotkanie polityczne od wielu lat”. (maj)



Prezydent znalazł czas na rozmowy z dziennikarzami...



... oraz na pamiątkowe zdjęcia

foto. K. Krzemieński

PŁATNA CZY BEZPŁATNA?

W październiku powinien zostać oddany do użytku gliwicki odcinek autostrady A4 od węzła „Sośnica” do Kleszczowa. Jego brak powoduje obecnie spore problemy komunikacyjne w naszym mieście, ponieważ kierowcy zmierzający w kierunku Wrocławia i Krakowa przejeżdżają przez centrum. Sytuacja powinna się więc znacząco poprawić jesienią. Osoby podróżujące na długich trasach nie będą musiały już przepychać się przez miejskie ulice. Gliwicki odcinek autostrady A4 ma pełnić ważną rolę nie tylko jako fragment szlaku komunikacji europejskiej i ogólnokrajowej, ale także regionalnej i miejskiej. Oznacza to, że umożliwi także omijanie centrum miasta gliwiczanom i innym mieszkańcom aglomeracji śląskiej. Oczywiście pod warunkiem, że przejazd będzie bezpłatny.

Wiadomości o wyłączeniu części przyszłej autostradowej obwodnicy Gliwic, czyli gliwickiego odcinka A4, z opłat za przejazd w ruchu lokalnym dotarły do Urzędu Miejskiego jeszcze w październiku ubiegłego roku. O podjęciu takiej decyzji przez Generalną Dyрекcyję Dróg Krajowych i Autostrad informował Jan Kurylczyk, sekretarz stanu w Ministerstwie Infrastruktury, a zarazem pełnomocnik rządu do spraw budowy dróg krajowych i autostrad. Wyjaśnił, że w związku z tym „konieczne jest przeprowadzenie konsultacji zespołu technicznego i specjalistów w dziedzinie ruchu, w celu ponownego rozpatrzenia lokalizacji punktu poboru opłat w okolicach węzła Kleszczów oraz wprowadzenie ewentualnych zmian do projektu. Idea jest zastosowanie takiego systemu poboru opłat, który zminimalizuje odpływ ruchu z autostrady, a tym samym ograniczy natężenie ruchu w centrum miasta”. Kolejne pomysły wieści napłynęły z Warszawy w lutym bieżącego roku. Wówczas potwierdzenie decyzji otrzymał poseł Andrzej Gałazewski, który złożył w Sejmie interpelację w sprawie przejazdu przyszłą autostradą A-4 na odcinku Kleszczów - Sośnica. Jan Kurylczyk znów pisał „Generalna Dyрекcyjа Dróg Krajowych i Autostrad na etapie postępowania przetargowego podjęła decyzję o wyłączeniu z opłat za przejazd w ruchu lokalnym odcinka autostrady A-4 Kleszczów-Sośnica, stanowiącego obwodnicę Gliwic. Zastosowanie takiego rozwiązania nie wpłynie negatywnie na termin oddania do eksploatacji węzła Kleszczów, wymaga natomiast przesunięcia punktu poboru opłat. Szczegółowe rozwiązanie techniczne tej kwestii jest aktualnie opracowywane”. Zapewnienia brzmiały optymistycznie i wszyscy - włącznie z władzami samorządowymi - mieli nadzieję, że problem bezpłatnego przejazdu został już definitywnie rozwiązany zgodnie z oczekiwaniami mieszkańców Gliwic.

Tymczasem okazało się, że informacja o podjętych decyzjach chyba wcale nie jest jednoznaczna. Otóż na wniosek opolskiego oddziału Generalnej Dyрекcyjы Dróg Krajowych i Autostrad w Urzędzie Miejskim zostało wszczęte postępowanie administracyjne w sprawie wydania decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego pod nazwą: „Budowa

linii kablowej ŚN (od stacji transformatorowej nr 769 przy ul. Rolników w Gliwicach do projektowanej stacji transformatorowej) wraz z budową napowietrznej stacji transformatorowej do zasilania Punktu Poboru Opłat BOJKÓW w Gliwicach”. – *Jeżeli spełnione zostaną wszystkie formalne warunki, to zgodnie z prawem nie można odmówić wydania takiej decyzji. Nie wiemy jeszcze co dla gliwiczian oznaczają takie starania. Prezydent Gliwic zażądał już od Generalnej Dyрекcyjы Dróg Krajowych i Autostrad ostatecznego wyjaśnienia kwestii opłat za przejazd autostradą obwodnicą Gliwic i przesłania kopii wszystkich dokumentów mających wpływ na konkretne rozwiązania. Być może planowane jest rozwiązanie kwestii opłat za korzystanie autostrady przez gliwiczian w inny sposób – technicznie zapewne jest to możliwe. Nie można obecnie stwierdzić, że obietnice nie zostaną zrealizowane. Dlatego chcemy jasnej i jednoznacznej odpowiedzi – informuje Marek Jarzębowski, rzecznik prasowy UM. (al)*

Przeczytane • Zasłyszane

Jeden z gliwickich tygodników napisał: „**Bulwersująca zmiana. Mimo szumnych zapowiedzi za przejazd autostradą w Gliwicach najpewniej będziemy musieli płacić.** Dotarliśmy do obwieszczenia, wydanego przez Urząd Miejski w Gliwicach. Kładzie ono kłam temu, co nie tak dawno obieściły władze miasta zapewniając, że po gliwickim odcinku A4 będzie można jeździć bezpłatnie. Okazuje się, iż za przejazd po znacznej jego części jednak opłaty będą pobierane.” Psychologia uczy, że każdy słyszy to, co chce słyszeć, a nie to, co się do niego mówi. Podobnie jest z czytaniem – to wyczytam, co mi potwierdza powziętą tezę. Nie było żadnych szumnych zapowiedzi, żadnego obwieszczenia ani żadnych zapewnień – były tylko bieżące informacje o stanie sprawy, tak istotnej dla gliwiczian. Do niczego nie trzeba było „docierać”, gdyż obwieszczenia mają to do siebie, że od początku do końca są jawne i dostępne dla każdego. Wystąpienie opolskiego oddziału Generalnej Dyрекcyjы Dróg Krajowych i Autostrad o ustalenie lokalizacji linii kablowej, zasilającej punkt poboru opłat „Bojków” na A4, może niepokoić i niepokoi, ale nie musi – mamy nadzieję – niczego przesądzać na niekorzyść gliwiczian. Czekamy na wyjaśnienia. Jeżeli zaś o „kładzeniu kłamu” mowa, to może ewentualnie dotyczyć to przedstawicieli Ministerstwa Infrastruktury, a nie władz miasta, niestety. Dlatego też dezinformacji i bzdurnym zarzutom kłam zadać należy, nieprawdaż? To obowiązek i frazeologiczna poprawność. (rzepa)

URLOP Z TUREM

dokończenie ze str. 1

Jedną z ciekawych atrakcji ośrodka są konie. - *Staramy się, by czechowicki kompleks utrzymywany był w harmonii z otaczającą przyrodą. By stanowił wytchnienie dla ludzi, których męczy zgiełk dużego miasta. Dlatego nie ingerujemy zbyt mocno w okoliczny pejzaż. Nie ujarzmiamy przyrody na siłę. Ośrodek jeździecki, założony na terenach dawnych nieużytków, doskonale wpisuje się w scenerię półdzikiej natury - zarówno w lecie, jak i w pozostałych porach roku* - podkreśla Jan Drobny. Warto wspomnieć, że dwunastohektarowa przestrzeń Czechowic podzielona jest na funkcjonalne obszary. Dzięki temu nikt tu sobie nie przeszkadza. Część wypoczynkowa współgra z rekreacyjną, a rekreacyjna - z kąpieliskową. Plan funkcjonalnego zagospodarowania przestrzeni przygotował zespół naukowców z Katedry Rekreacji wrocławskiej Akademii Wychowania Fizycznego.

Jak na tle Czechowic prezentują się inne ośrodki ZOWT TUR? Kąpielisko Leśne, położone tuż przy Lesie Łabędzkim, w najbardziej gorącym okresie wakacji może pomieścić jednorazowo do dziesięciu tysięcy ludzi. Wyremontowane i unowocześnione przed sześcioma laty, oferuje mieszkańcom Gliwic kompleks odkrytych pływalni ze zjeżdżalnią, doskonałą infrastrukturą oraz zaplecze gastronomiczne. Osoby przedkładające sport nad opalanie mają tu znaczne pole do popisu. Do ich dyspozycji oddano m.in. boiska do siatkówki plażowej, tłumnie oblegane w czasie słonecznej pogody. Może się zdarzyć, że popularne „Leśne” będzie w przyszłości ośrodkiem całorocznym. Pojawił się bowiem pomysł, by wykorzystać obszerną i dotychczas nieużywaną nieckę na terenie kąpieliska pod budowę krytego basenu lub innego obiektu sportowego.

Obecnie najbardziej popularnym jest obiekt przy ul. Warszawskiej, mieszczący krytą pływalnię „Delfin” i salę sportowo-widowiskową. Na basenie organizowane są niebanalne przedsięwzięcia typu „szkoła pływania dla niemowląt” oraz efektywne imprezy sportowe, których pomysłodawcami są pracownicy ośrodka. Za ich sprawą pływalnia przeistoczyła się 1 czerwca w podwodny świat dzieci. Młodzi gliwiczanie zyskali niepowtarzalną okazję, by pod opieką instruktora zgłębiać tajemnice nurkowania. - *Dzieci zostały podzielone na piętnastoosobowe grupy. Schodziły pod wodę pojedynczo, na kilka minut, pod czujnym okiem instruktora. Przed nurkowaniem zapoznawały się ze sprzętem i zasadami pływania na większej głębokości* - opowiada Artur Rosołowski, ratownik i instruktor pletwonurkowania na „Delfinie”.

Organizatorzy zapewnili sprzęt i wykonanie podwodnych zdjęć. Zainteresowanie projektem przerosło wszelkie oczekiwania. - *Nie wykluczamy, że na basenie powstanie szkoła nurkowania z prawdziwego zdarzenia. Na razie jednak intensywnie myślimy o programie letnim. Chcielibyśmy wrócić do sprawdzonego w praktyce pomysłu nauki pływania z telewizją UPC. W zeszłym roku mieliśmy prawie stu chętnych na bezpłatny kurs dla dzieci, filmowany i pokazywany przez tę sieć* - podkreśla Elżbieta Erm z administracji pływalni. Gwarancją prawidłowego funkcjonowania ośrodka jest nowoczesna infrastruktura techniczna. System ogrzewania, stacje uzdatniania wody czy dozowania koagulantów to prawdziwe mini-laboratoria.

Podobna aparatura znajduje się jeszcze na terenie innej, zarządzanej przez TUR, krytej pływalni „Mewa”. Ten kameralny obiekt jako jedyny spełnia wszystkie warunki, wymagane do przeprowadzania profesjonalnych zawodów pływackich. Co pewien czas jego kierownictwo organizuje imprezy integracyjne z udziałem niepełnosprawnych dzieci. Najbliższa planowana jest na pierwszą połowę września. - *W jej przygotowanie zaangażowanych jest społecznie około stu osób. To bardzo satysfakcjonujący, wart poświęceń wolontariat* - podkreśla Ryszard Kroworz, kierownik „Mewy”. Z myślą o mniej sprawnych pływakach montowany jest w obiekcie specjalny wózek. Ułatwi on korzystanie z basenowych atrakcji. - *Przystosowanie obiektu do potrzeb osób niepełnosprawnych*



foto: A. Rosołowski

to jeden z wielu pomysłów na rozwój naszego ośrodka. Cały czas staramy się bowiem wprowadzić w „Mewie” coś nowego. We własnym zakresie wybudowaliśmy już małą saunę, z której można bezpłatnie skorzystać podczas bytności na pływalni. Na wakacje przygotowujemy z kolei gejzery, które będą działać w płytkim brodziku - opowiada Ryszard Kroworz.

Sośnickie kąpielisko „Neptun” funkcjonuje wyłącznie w okresie lata. Obiekt, przejęty przez miasto od KWK „Gliwice”, składa się z dwóch basenów - pięćdziesięciometrowego i czterdziestometrowego. Są one zasilane przez nowy wodociąg.

Z kąpieliska korzysta znaczna część mieszkańców dzielnicy. - *Corocznie, od lipca do końca sierpnia organizujemy na basenie liczne imprezy sportowe i zawody pływackie. Wynikające w tym czasie remonty mają charakter doraźny, ale w pełni zaspokajają rekreacyjno - wypoczynkowe potrzeby korzystających z ośrodka. Mocniej angażujemy się w modernizację na pobliskiej hali widowiskowo - sportowej, która jest czynna poza sezonem letnim* - przyznaje Grzegorz Śliczniuk, kierownik „Neptuna” i hali sportowej, ulokowanej przy ul. Sikorskiego. Tylko tam, w gorącym okresie rozgrywek, można na żywo ekscytować się występami ekstraklasy i ligi piłki ręcznej oraz ogólnopolskiej I i II ligi piłki nożnej halowej. (kik)



foto: A. Witwicki

Ośrodek Wypoczynkowy „TUR” w Czechowicach (ul. Ziemięcicka 62) zaprasza dzieci i młodzież na lipcowe obozy dla aktywnych. W programie znajdują się m.in. zajęcia poświęcone pletwonurkowaniu, wioślarstwu i jeździectwu, a poprowadzą je profesjonalni instruktorzy. Poziom dostosowany będzie do wieku i umiejętności uczestników. Wymagany ekwipunek to: plecak, przybory toaletowe, śpiwór, bielizna na zmianę, kurtka przeciwdeszczowa, odzież i obuwie sportowe, kalosze, sweter, czapka, latarka, a także kieszonkowe. Zwolennicy survivalu - aktywnego wypoczynku w trudnych warunkach - będą mogli wziąć udział w obozowej szkole przetrwania. Przygotowany zostanie również specjalny kurs dobrych obyczajów z elementami przywództwa. Terminy poszczególnych obozów przewidziane są na: 3 - 9 lipca (I turnus), 10 - 16 lipca (II turnus), 17 - 23 lipca (III turnus), 24 - 30 lipca (IV turnus) oraz 31 lipca - 6 sierpnia (V turnus). Szczegółowe informacje można uzyskać na stronie internetowej www.tur.gliwice.pl oraz pod numerami telefonów 238-88-70 i 0501-602-715.

CHEMIA NA WAKACJACH

Już po raz ósmy Stowarzyszenie Studentów BEST przy Politechnice Śląskiej w Gliwicach włącza się w organizację ogólnoeuropejskiego Letniego Kursu Naukowego - „Summer Course”. Tegoroczna anglojęzyczna edycja odbędzie się w dniach od 3 do 16 lipca w Wydziale Chemii gliwickiej Politechniki. Zajęcia laboratoryjne oraz wykłady poprowadzi kadra naukowa jednostki. Uczestnikami kursu będzie około 20 osób, studiujących na renomowanych europejskich uczelniach technicznych. Młodzi pasjonaci chemii spędzą wspólnie prawie dwa tygodnie, zapoznając się z tematyką z zakresu syntezy i zastosowania odczynników chemicznych zawierających bardzo małe ilości zanieczyszczeń (odczynniki te są przydatne m.in. w produkcji kosmetyków i farmaceutyków).

Stowarzyszenie BEST jest częścią organizacji zrzeszającej studentów uczelni technicznych Starego Kontynentu - Board of European Students of Technology. Działa w Gliwicach od ponad dziesięciu lat. Jego celem jest zintegrowanie środowiska akademickiego i gospodarczego oraz organizowanie wymiany międzynarodowej, zapewniającej członkom BEST możliwość szybkiego zdobycia doświadczeń. Dokonania stowarzyszenia opierają się na kilku stałych, corocznych projektach. W ubiegłym roku zorganizowało ono m.in. Międzynarodowe Kursy Naukowe, Międzynarodowy Letni Obóz Sportowy, Targi Nowoczesny Student, Targi Nowoczesnych Technologii, Prezentacje i Warsztaty, Wymianę Kulturalną, Targi Pracy i Praktyk. (kik)

ZROZUMIEĆ CHOROBE ALZHEIMERA

Gliwicki Ośrodek Integracji Niepełnosprawnych oraz Katowickie Stowarzyszenie Pomocy Osobom z Chorobą Alzheimerera organizują seminarium pod hasłem „Zrozumieć chorobę Alzheimerera”. Odbędzie się ono w poniedziałek, 18 lipca, w Centrum Edukacyjnym przy ul. Jana Pawła II nr 5a w godzinach od 10.00 do 14.00. Uczestnicy szkolenia - lekarze, pracownicy socjalni, pielęgniarki, opiekunowie chorych - będą mogli zdobyć nieodpłatnie wiedzę i umiejętności potrzebne w kontaktach z osobami cierpiącymi na schorzenia otępienne. W programie lipcowego seminarium przewidziano fachowe prelekcje oraz praktyczne porady na temat zasad i sposobów opieki nad chorymi. Organizatorzy proszą wszystkich zainteresowanych o telefoniczne zgłoszenia pod numerem 332-44-41 (od poniedziałku do piątku w godzinach od 9.00 do 15.00) w nieprzekraczalnym terminie do 14 lipca. (luz)

MEDALOWE SALAKE

Działający przy gliwickiej Szkole Podstawowej nr 21 Dziecięcy Zespół Form Tanecznych SALAKE uczestniczył w czerwcu w Środkowoeuropejskich Zawodach Tańca Irlandzkiego - „Warsaw Feis 2005”. Na deskach warszawskiego Teatru Rampa formacja wytańczyła drużynowe mistrzostwo Europy Środkowej oraz 17 medali indywidualnych.



foto. archiwum SP nr 21

W tańcu solowym medale zdobyły: Kamila Walasek (1 złoty, 2 srebrne, 2 brązowe), Magdalena Klak (1 złoty, 1 srebrny), Dominika Tłuścik (2 srebrne), Ewelina Grzęda (2 srebrne), Anna Kulińska (1 złoty), Daria Sudrawska (1 złoty), Rozwita Kantorska (1 brązowy) i Sylwia Gradowska (1 brązowy). Najmłodsza uczestniczka zespołu, 8-letnia Alicja Koćwin, wywalczyła dwa brązowe krążki. – *Na tak pomyślne wyniki pracujemy od wielu lat. Historia grupy sięga 1990 roku, kiedy to nowopowstały zespół zaczął działać w ramach szkolnego koła tanecznego. Już na starcie zajęli drugie miejsce na Festiwalu Zespołów Tanecznych w Gliwicach za wykonanie „Tańca indiańskiego” – opowiada Anna Krasowska, dyrektor SP nr 21. Grupa prezentowała początkowo różne style taneczne - od latynoamerykańskiej samby i rumbę po taniec nowoczesny. W 2004 roku zmieniła swój charakter, stając się formacją, która umiejętnie łączy elementy tradycyjnego tańca irlandzkiego z innymi gatunkami. Stworzono w ten sposób efektowne, dziecięce show, w którym przeplatają się układy celtyckich tańców solowych, stepowych i figurowych.*

SALAKE od trzech lat jest laureatem pierwszego miejsca Międzyszkolnego Festiwalu Tańców Europy w Gliwicach. W ostatnim czasie zespół wystąpił też w Koncercie Laureatów XXX Wojewódzkiego Przeglądu Zespołów Artystycznych „Częstochowa 2005”, na którym otrzymał pierwszą nagrodę. Podczas wakacji formacja pojawi się na Leopold Fest w Dessau (Niemcy) oraz na imprezie Celtyckie Lato w Krakowie. W październiku natomiast zawalczy w Wiedniu o mistrzostwo Europy w tańcach irlandzkich. (kik)

Dom Współpracy Polsko-Niemieckiej



Haus der Deutsch-Polnischen Zusammenarbeit

Pomimo faktu, iż Polska jest członkiem Unii Europejskiej od maja 2004 roku, dla wielu przedstawicieli biznesu - szczególnie z małych i średnich firm - istotny problem stanowią zagadnienia związane z funkcjonowaniem tego typu przedsiębiorstw na wspólnym europejskim rynku. Dom Współpracy Polsko-Niemieckiej wraz z Regionalną Izbą Gospodarczą w Katowicach zorganizował dla nich cykl jednodniowych seminariów z udziałem ekspertów z dziedziny gospodarki UE. Pierwsze odbyło się w ubiegłym tygodniu i skupiło przedsiębiorców z województwa śląskiego oraz przedstawicieli instytucji zajmujących się lokalnym i regionalnym rozwojem gospodarczym. Dyskutowano na temat prawnych aspektów działania firm na rynkach Unii Europejskiej. Jeszcze w tym roku w gliwickiej siedzibie Domu Współpracy Polsko - Niemieckiej zostaną zorganizowane kolejne dwa spotkania, podczas których omówione zostaną m.in.: finansowe aspekty funkcjonowania małych i średnich przedsiębiorstw w Unii Europejskiej, kwestie programów pomocowych wspierających rozwój biznesu oraz polsko - niemiecka współpraca gospodarcza. Osoby zainteresowane udziałem w seminariach mogą kontaktować się z Łukaszem Fują, tel. 232-49-02 wew. 105, faks: 232-49-01, e-mail: lukasz.fuja@haus.pl. (ds)

WSPÓŁPRACUJĄ Z NAMI



URZĄD MIEJSKI W GLIWICACH

ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice
centrala tel. 231-30-41, 239-11-99, faks: 231-27-25
www.um.gliwice.pl

VADEMECUM KLIENTA TO WARTO WIEDZIEĆ:

URZĄD STANU CYWILNEGO (USC)

Urząd Stanu Cywilnego w Gliwicach mieści się na parterze budynku Urzędu Miejskiego (Urząd Stanu Cywilnego, ul. Zwycięstwa 2, 44-100 Gliwice), tel. 231-56-77, 239-12-80, faks: 239-13-48, e-mail: usc@um.gliwice.pl.

Czym zajmuje się Urząd Stanu Cywilnego?

1. Rejestracja urodzeń, małżeństw, zgonów.
2. Wydawanie odpisów z akt stanu cywilnego.
3. Prowadzenie postępowań w sprawie:
 - sprostowania, uzupełnienia i odtworzenia aktu stanu cywilnego,
 - wpisywania zagranicznych aktów stanu cywilnego do polskich ksiąg,
 - zmiany imion i nazwisk.
4. Zawarcie związku małżeńskiego:
 - ślub w USC (cywilny),
 - ślub wyznaniowy ze skutkami cywilnoprawnymi (tzw. konkordatowy),
 - wydawanie zaświadczeń niezbędnych do zawarcia związku małżeńskiego za granicą przez obywatela polskiego i bezpaństwowca zamieszkałego w Gliwicach.
5. Przyjmowanie oświadczeń dotyczących:
 - uznania dziecka,
 - nadaniu dziecku nazwiska męża matki,
 - zmiany imienia dziecka,
 - powrotu rozwiedzionego małżonka do nazwiska noszonego przed zawarciem małżeństwa,
 - ostatniej woli (testament).

Urząd Stanu Cywilnego jest czynny w godzinach pracy Urzędu Miejskiego. Szczegółowe informacje o sposobie załatwiania poszczególnych spraw można znaleźć na stronie internetowej www.um.gliwice.pl w dziale Wirtualne Biuro Obsługi (Urząd Stanu Cywilnego).

GODZINY PRACY URZĘDU MIEJSKIEGO:

poniedziałek, wtorek, środa – od 8.00 do 16.00, czwartek – od 8.00 do 17.00, piątek – od 8.00 do 15.00

ŚLADAMI HISTORII

Tylko nieliczne budynki w Gliwicach zachowały do dziś swoje pierwotne przeznaczenie. Dawne wille przemysłowców są teraz często przedszkolami, przychodniami lekarskimi bądź domami wielorodzinnymi. Gmach szpitalny przy ul. Kozielskiej 8 pełni zaś funkcję, jaką mu określono w 1904 roku.



foto. E. Pokorska

Został zbudowany jako Dom Starców, co w praktyce oznaczało szpital wespół z domem opieki. Miał odciążać podobny, ale przepelniony obiekt usytuowany przy jednym z gliwickich kościołów. Pięknie położony w specjalnie zaprojektowanym ogrodzie neorenesansowy budynek przy ul. Kozielskiej budzi skojarzenia raczej z miejskim pałacem, niż ze szpitalem (przez wiele lat był siedzibą szpitala chorób zakaźnych). Od frontu stworzono reprezentacyjny podjazd na planie półelipsy. Natomiast z tyłu znajduje się mini-park z jesionami i lipami. Elewacja frontowa z delikatnymi ozdobami tynkowymi przy oknach i ciekawie rozwiązaniem dawnym wejściem głównym w osi symetrii – czyni go jednym z najbardziej okazałych budynków w Gliwicach.

Nie wszyscy z pewnością wiedzą, że w miejscu obecnego parku znajdował się w przeszłości cmentarz. Powstał on około 1792 roku, po zamknięciu nekropolii przy kościele Wszystkich Świętych. Przez 65 lat był miejscem pochówków, aż do zamknięcia go w 1857 roku z powodu wyczerpania wolnych miejsc.

Ewa Pokorska
miejski konserwator zabytków

Od 24 do 26 czerwca 2005 r. Sośnica rozbrzmiewała śpiewem. Muszla koncertowa parafii pw. św. Jacka była miejscem występów zespołów i solistów uczestniczących w XVIII Ogólnopolskim Festiwalu Piosenki Religijnej CANTATE DEO. Jury oceniło wykonawców w sześciu kategoriach. Zwycięzcy: KATHARSIS z Bytomia - w gronie zespołów wokalnie-instrumentalnych, KLAUDIA WALENCIK z Tychów - solista, ZAŁOGA BOGA z Nysy - zespół dziecięcy, MIKTAM z Rybnika kategoria aranżacja, ks. Zbigniew Zgoda - kompozycja piosenek zaprezentowanych przez zespół KOLOROWE LAURKI. Ulubieńcami publiczności zostali członkowie zespołu OD TERAZ NAZAWSZE z Gliwic - Sośnicy. Nagrodę specjalną przyznaną przez jurorów otrzymał ks. Robert Chudoba - za całokształt dokonań artystycznych.

Na festiwalowej estradzie wystąpili również zaproszone zespoły. W piątek królowały gorące rytmy afrykańskie w wykonaniu grupy Viola i New Day. W sobotę zagrał zespół hip-hopowy Evident, który wbrew opiniom, że to muzyka tylko dla młodzieży, rozbawił wszystkich - zarówno dzieci, jak też ich rodziców. W niedzielę natomiast koncertował Mietek Szcześniak z zespołem. Podbił serca zgromadzonej publiczności, która długo nie pozwalała mu zejść ze sceny.

Organizatorem festiwalu było Katolickie Stowarzyszenie Młodzieży Diecezji Gliwickiej. Patronat nad wznowioną po ośmioletniej przerwie imprezą sprawowali biskup Diecezji Gliwickiej, marszałek województwa śląskiego oraz prezydent Gliwic. (luz)



OGÓLNOPOLSKI FESTIWAL PIOSENKI RELIGIJNEJ



fol. W. Nowakowska, M. Borkowska



Czescy naśladowcy legendy hard rocka – brytyjskiej grupy Deep Purple

ELVIS ŻYJE!

W niedzielę, 26 czerwca, na estradzie ustawionej nieopodal jeziora w Ośrodku Wypoczynkowym „TUR” w Czechowicach można było obejrzeć kilkugodzinną „Paradę muzycznych sobowtórów”. Wystąpili polscy i czescy wykonawcy, specjalizujący się w odtwarzaniu brzmienia legendarnych gwiazd muzycznych. Do Gliwic przyjechali naśladowcy Smokie, Deep Purple i Beatles’ów. Pojawił się także bliźniaczy odpowiednik Elvise Presleya – Adam Kucharski z Łodzi. Towarzyszył mu 5-osobowy zespół muzyków, którzy porwali widzów do tańca w rytmie rock’n’rolla. Największy aplauz zgromadzonej publiczności wzbudziła jednak formacja THE BEATLES REVIVAL z Pragi. Przypomniła ona największe przeboje słynnej „czwórki z Liverpoolu”, troszcząc się o wieme zachowanie realiów tamtej epoki - strojów, instrumentów muzycznych i aparatury nagłaśniającej z lat sześćdziesiątych ubiegłego wieku. Uwagę widzów zwracało duże podobieństwo czeskich muzyków do Lennona, McCartneya i Harrisona. Po koncercie zespół był dosłownie oblegany przez łowców autografów. Organizatorem całego przedsięwzięcia był Zarząd Ośrodków Wypoczynkowo-Turystycznych „TUR” w Gliwicach we współpracy z lokalnym samorządem. (luz)



Formacja THE BEATLES REVIVAL z Pragi zrobiła furorę na zakończenie imprezy



fol. A. Witwicki

W rolę Elvise Presleya wcielił się z powodzeniem Adam Kucharski z Łodzi



OGŁOSZENIE PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

16 września 2005 r. o godzinie 10.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na zbycie (na własność) nieruchomości niezabudowanej położonej w Gliwicach przy ul. Sopockiej – działka nr 10/2 ark. mapy 11, obręb Brzezinka, o pow. 1.450 m², zapisana w KW 32042, użytek RIVa.

Cena wywoławcza działki: 72.600 zł
Wadium: 7.260 zł
Minimalne postąpienie: 726 zł
Wycycytowana kwota zostanie opodatkowana 22% podatkiem VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług. Nieruchomość jest wolna od obciążeń.
Zgodnie z zarządzeniem 3031/05 Prezydenta Miasta Gliwice z 6 maja 2005 r. nieruchomość niezabudowana obejmująca działkę nr 10/2 przeznaczona została do sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego.

Działka nr 10/2 położona jest w obrębie Brzezinka, w kierunku zachodnim w odległości około 7 km od centrum miasta. Ulica Sopocka jest przecznicą ulicy Kozielskiej. Działka nr 10/2 jest oddalona od ulicy Kozielskiej około 500 m. Działka nr 10/2 jest w miarę równa i pozioma. Posiada kształt regularny – złożony z dwóch prostokątów, z czego jeden ma kształt bardzo wydłużony i może stanowić jedynie drogę dojazdową do posesji o szerokości około 8 m (od ulicy Sopockiej). Drugi prostokąt znajduje się w drugiej linii zabudowy ulicy Sopockiej. Otoczenie nieruchomości stanowi zabudowa jednorodzinna, ekstensywna, od strony południowej usytuowane jest boisko sportowe. Uzbrojenie w ulicy Sopockiej: sieć wodociągowa, gazowa, elektryczna, telefoniczna.

Zgodnie z zatwierdzonym uchwałą nr XLI/1014/2002 Rady Miejskiej w Gliwicach z 10 października 2002 r. Miejscowym Planem Zagospodarowania Przestrzennego działka położona jest na terenie oznaczonym symbolami: II/1 MN – strefa osiedli willowych – tereny zabudowy ekstensywnej. Tereny MN – utrzymanie, przebudowa, rozbudowa i uzupełnienia istniejącej zabudowy o przeznaczeniu podstawowym: zabudowa mieszkaniowa, zabudowa gospodarcza (garaże budynki pomocnicze za wyjątkiem inwentarskich) oraz dojazd i przeznaczeniu uzupełniającym: zabudowa dla prowadzenia działalności usługowej oraz działalności w ramach usług nieuciążliwych – z wykluczeniem realizacji nowych hurtowni, usług produkcyjnych oraz warsztatów powodujących zwiększenie ruchu samochodowego. Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu wadium do 9 września 2005 r. na konto Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. nr konta 40 1050 1230 1000 0022 7701 5257. Prosimy o dostarczenie dowodu wpłaty wadium (lub jego kserokopii) na stanowisko ds. zamówień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach do 9 września 2005 r. do godz. 14.00. Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument, upoważniający je do składania oświadczeń woli w imieniu tych osób.

Wpłacone wadium podlega:

- zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaofiarowanej przez oferenta, który wygra przetarg,
- zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają,
- przypadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia kosztów notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości. Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych, tel. 239-12-56. Prezydent Miasta zastrzega sobie prawo zamknięcia przetargu bez wybrania którejkolwiek z ofert.



PREZYDENT MIASTA GLIWICE OGŁASZA

pisemny przetarg nieograniczony na budowę parkingu i dróg wewnętrznych dla lodowiska „Tafla” przy ul. Akademickiej w Gliwicach.

Termin realizacji zadania: 31 października 2005 r.

Specyfikację istotnych warunków zamówienia w cenie 15 zł można odebrać w siedzibie zamawiającego, Biuro Obsługi Interesantów (parter), na stanowisku ds. zamówień publicznych, w godz. od 8.00 do 16.00 (w czwartki do 17.00, w piątki do 15.00) lub za zaliczeniem pocztowym.

Informacje i wyjaśnienia dotyczące specyfikacji istotnych warunków zamówienia można uzyskać w Urzędzie Miejskim w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, Biuro Obsługi Interesantów – stanowisko ds. zamówień publicznych, tel. 239-12-56, faks: 231-27-25, w godz. od 8.00 do 16.00 (w czwartki do 17.00, w piątki do 15.00).

Termin składania ofert: 28 lipca 2005 r. do godz. 10.00.
Miejsce składania ofert: w siedzibie zamawiającego, Biuro Obsługi Interesantów – stanowisko ds. zamówień publicznych.

Termin otwarcia ofert: 28 lipca 2005 r. o godz. 11.00 w sali 139 Urzędu Miejskiego w Gliwicach.

Zamawiający nie dopuszcza składania ofert wariantowych.

Termin związania ofertą: 60 dni.

W przetargu mogą wziąć udział oferenci, którzy spełniają wymogi określone w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w art. 22 ust 1, oraz nie podlegają wykluczeniu z art. 24 ust 1 i 2 ustawy Prawo zamówień publicznych.

Ustala się następujące kryteria wyboru oferty i ich znaczenie (w %):
cena - 100 %.



OGŁOSZENIE PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

16 września 2005 r. o godzinie 9.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na zbycie (na własność) nieruchomości niezabudowanej położonej w Gliwicach przy ul. Sopockiej – działka nr 10/1, ark. mapy 11, obręb Brzezinka, o pow. 1.044 m², zapisana w KW 58132, użytek RIVa.

Cena wywoławcza działki: 59.400 zł.
Wadium: 5.940 zł.
Minimalne postąpienie: 594 zł.
Wycycytowana kwota zostanie opodatkowana 22% podatkiem VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług. Nieruchomość jest wolna od obciążeń.
Zgodnie z zarządzeniem 3031/05 Prezydenta Miasta Gliwice z 6 maja 2005 r. nieruchomość niezabudowana obejmująca działkę nr 10/1 przeznaczona została do sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego.

Działka nr 10/1 położona jest w obrębie Brzezinka, w kierunku zachodnim w odległości około 7 km od centrum miasta. Ulica Sopocka jest przecznicą ulicy Kozielskiej, działka nr 10/1 jest oddalona od ulicy Kozielskiej około 500 m. Jest w miarę równa i pozioma. Posiada kształt regularny – foremnego prostokąta. Przylega jednym bokiem do ulicy Sopockiej, skąd prowadzi wjazd na nią. Otoczenie nieruchomości stanowi zabudowa jednorodzinna, ekstensywna, od strony południowej usytuowane jest boisko sportowe. Uzbrojenie w ulicy Sopockiej: sieć wodociągowa, gazowa, elektryczna, telefoniczna.

Zgodnie z zatwierdzonym uchwałą nr XLI/1014/2002 Rady Miejskiej w Gliwicach z 10 października 2002 r. Miejscowym Planem Zagospodarowania Przestrzennego działka położona jest na terenie oznaczonym symbolami: II/1 MN – strefa osiedli willowych – tereny zabudowy ekstensywnej. Tereny MN – utrzymanie, przebudowa, rozbudowa i uzupełnienia istniejącej zabudowy o przeznaczeniu podstawowym: zabudowa mieszkaniowa, zabudowa gospodarcza (garaże budynki pomocnicze za wyjątkiem inwentarskich) oraz dojazd i przeznaczeniu uzupełniającym: zabudowa dla prowadzenia działalności usługowej oraz działalności w ramach usług nieuciążliwych – z wykluczeniem realizacji nowych hurtowni, usług produkcyjnych oraz warsztatów powodujących zwiększenie ruchu samochodowego. Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu wadium do 9 września 2005 r. na konto Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. nr konta 40 1050 1230 1000 0022 7701 5257. Prosimy o dostarczenie dowodu wpłaty wadium (lub jego kserokopii) na stanowisko ds. zamówień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach do 9 września 2005 r. do godz. 14.00. Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód tożsamości a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument, upoważniający je do składania oświadczeń woli w imieniu tych osób.

Wpłacone wadium podlega:

- zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaofiarowanej przez oferenta, który wygra przetarg,
- zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają,
- przypadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia kosztów notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości. Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych, tel. 239-12-56. Prezydent Miasta zastrzega sobie prawo zamknięcia przetargu bez wybrania którejkolwiek z ofert.



PREZYDENT MIASTA GLIWICE OGŁASZA

pisemny przetarg nieograniczony na dowóz dzieci do szkół i przedszkoli w roku szkolnym 2005-2006.

Specyfikację istotnych warunków zamówienia można odebrać w siedzibie zamawiającego, Biuro Obsługi Interesantów (parter), na stanowisku ds. zamówień publicznych lub za zaliczeniem pocztowym.

Informacje i wyjaśnienia dotyczące specyfikacji istotnych warunków zamówienia można uzyskać w Urzędzie Miejskim w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, w Biurze Obsługi Interesantów, na stanowisku ds. zamówień publicznych, tel. 239-12-56, faks: 231-27-25, w czwartki br. w godz. od 7.30 do 15.30 (w czwartki do 18.00), od 1 lipca br. od poniedziałku do środy w godz. od 8.00 do 16.00, w czwartki w godz. od 8.00 do 17.00, w piątki w godz. od 8.00 do 15.00.

Opis przedmiotu zamówienia: dowóz gliwickich dzieci pełnosprawnych i niepełnosprawnych do szkół i przedszkoli w roku szkolnym 2005 - 2006. Przedmiot zamówienia podzielono na jedenaście tras dowozu dzieci.

Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia zawiera specyfikacja istotnych warunków zamówienia.

Wartość zamówienia: powyżej 130.000 EURO.
Zamawiający dopuszcza składanie ofert częściowych.
Zamawiający nie dopuszcza składania ofert wariantowych.
Termin wykonania zamówienia: data rozpoczęcia - 1 września 2005 r., data zakończenia - 30 czerwca 2006 r.

W przetargu mogą wziąć udział wykonawcy, którzy spełniają wymogi określone w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w art. 22 ust 1 oraz nie podlegają wykluczeniu z art. 24 ust. 1 i 2 ustawy Prawo zamówień publicznych.

Wymagane wadium: dla całości zamówienia – 11.760 zł.
Ustala się następujące kryteria wyboru oferty i ich znaczenie (w %):
cena - 100 %.

Termin składania ofert: 8 sierpnia 2005 r. do godz. 9.30.
Miejsce składania ofert: w siedzibie zamawiającego, Biuro Obsługi Interesantów – stanowisko ds. zamówień publicznych.
Termin otwarcia ofert: 8 sierpnia 2005 r. o godz. 10.30, w sali 254 Urzędu Miejskiego w Gliwicach.
Termin związania ofertą: 60 dni od daty terminu składania ofert.



PREZYDENT MIASTA GLIWICE OGŁASZA

pisemny przetarg nieograniczony na

rozbudowę obiektów Szkoły Podstawowej nr 39 o budynek dydaktyczny oraz budynek socjalny przy ul. Obrońców Pokoju w Gliwicach wraz z niezbędną infrastrukturą towarzyszącą.

Termin realizacji zadania: 30 listopada 2006 r.

Specyfikację istotnych warunków zamówienia w cenie 240 zł można odebrać w siedzibie zamawiającego, Biuro Obsługi Interesantów (parter), na stanowisku ds. zamówień publicznych, w godz. od 8.00 do 16.00 (w czwartki do 17.00, w piątki do 15.00) lub za zaliczeniem pocztowym.

Informacje i wyjaśnienia dotyczące specyfikacji istotnych warunków zamówienia można uzyskać w Urzędzie Miejskim w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, Biuro Obsługi Interesantów – stanowisko ds. zamówień publicznych, tel. 239-12-56, faks: 231-27-25, w godz. od 8.00 do 16.00 (w czwartki do 17.00, w piątki do 15.00).

Termin składania ofert: 2 sierpnia 2005 r. do godz. 10.00.
Miejsce składania ofert w siedzibie zamawiającego, Biuro Obsługi Interesantów – stanowisko ds. zamówień publicznych.

Termin otwarcia ofert: 2 sierpnia 2005 r. o godz. 11.00 w sali 139 Urzędu Miejskiego w Gliwicach.

Zamawiający nie dopuszcza składania ofert wariantowych.

Termin związania ofertą: 60 dni.

W przetargu mogą wziąć udział oferenci, którzy spełniają wymogi określone w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w art. 22 ust 1 oraz nie podlegają wykluczeniu z art. 24 ust 1 i 2 ustawy Prawo zamówień publicznych.

Ustala się następujące kryteria wyboru oferty i ich znaczenie (w %):
cena - 100 %.



URZĄD MIEJSKI W GLIWICACH zatrudni pracownika na stanowisko KIEROWNIKA REFERATU WYMIARU PODATKÓW.

Kandydaci winni posiadać:

- wykształcenie wyższe (prawo, administracja),
 - staż pracy minimum 4 lata,
 - praktyczną znajomość prawa podatkowego (m.in. w zakresie podatku od nieruchomości, podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od posiadania psów, podatku od środków transportowych, opłaty skarbowej) oraz zakresu udzielania pomocy publicznej dla przedsiębiorców,
 - udokumentowane doświadczenie w kierowaniu zespołami ludzkimi,
 - umiejętność obsługi komputera w stopniu dobrym.
- Mile widziana znajomość języka angielskiego lub niemieckiego.

Do głównych obowiązków pracownika będzie należało:

- kierowanie pracą Referatu Wymiaru Podatków,
- nadzorowanie i koordynowanie prowadzonych przez pracowników postępowań, kontroli podatkowych,
- nadzorowanie prowadzonych przez pracowników postępowań z zakresu udzielania ulg podatkowych,
- przygotowywanie interpretacji i wyjaśnień z zakresu podatków i opłat lokalnych,
- przygotowywanie projektów uchwał w sprawie wysokości stawek podatków lokalnych.

Oferty można składać w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac (gmach Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, III piętro, pokój nr 338) w terminie do 8 lipca 2005 r.

Oferty winny zawierać:

- list motywacyjny,
- CV z klauzulą „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w mojej ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji (zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych)”,
- kwestionariusz osobowy,
- dokumenty potwierdzające wykształcenie, posiadane kwalifikacje i staż pracy (mogą być kserokopie).

Oferty niekompletne nie będą rozpatrywane. Zastrzegamy sobie możliwość kontaktu tylko z wybranymi kandydatami. Złożonych ofert nie odsyłamy.

Zgodnie z art. 35 ust.1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity Dz. U. nr 261 z 2004 r., poz. 2603)



PREZYDENT MIASTA GLIWICE INFORMUJE,

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach na parterze budynku przy ul. Zwycięstwa 21 zostały podane do publicznej wiadomości wykazy zawierające nieruchomości:

- przeznaczone do czasowego wydzierżawienia, stanowiące własność Miasta Gliwice: nr 109/2005 do 5 lipca 2005 r., nr 107/2005 do 4 lipca 2005 r., nr 110/2005 do 6 lipca 2005 r.,
- przeznaczone do sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego nr 111/2005 do 11 lipca 2005 r.



OGŁOSZENIE PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

25 lipca 2005 r. o godz. 10.00 i 11.00 rozpoczną się III ustne przetargi na sprzedaż lokali użytkowych wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowych części gruntu położonego w Gliwicach przy ulicach:

Zwycięstwa 33 (oficyna) – użytkowy nr VII, o pow. 25,41 m², mieszczący się na parterze w budynku wielomieszaniowym położonym na działce nr 63/1, ark. mapy 18, obręb Gliwice o pow. 476 m², zapisanej w KW 21087.
Cena wywoławcza nieruchomości: 60.162 zł.
Cena wywoławcza lokalu użytkowego: 59.942 zł.
Cena wywoławcza gruntu (25% wartości): 179,75 zł + 22 % VAT: 219,30 zł.
Wadium: 6.020 zł.
Minimalne postąpienie: 602 zł.

Częstochowskiej 27 (parter-suterena) – użytkowy, o pow. 52,50 m², mieszczący się w budynku wielomieszaniowym położonym na działce nr 35, ark. mapy 20, obręb GLIWICE o pow. 547 m², zapisanej w KW 31769.
Cena wywoławcza nieruchomości: 68.327 zł.
Cena wywoławcza lokalu użytkowego: 66.998 zł.
Cena wywoławcza gruntu (25% wartości): 1.089,00 zł + 22 % VAT: 1.329 zł.
Wadium: 6.833 zł.
Minimalne postąpienie: 684 zł.

Nieruchomość wolna jest od obciążeń.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu wadium na konto Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. nr 24 1050 1298 1000 0022 7947 4098 i dostarczą dowód wpłaty wadium (lub jego kserokopię) do biura podawczego Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach do 15 lipca 2005 r. do godz. 15.00.

Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument, upoważniający je do składania oświadczeń woli w imieniu tych osób.

Wpłacone wadium podlega:

- zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaoferowanej przez oferenta, który wygra przetarg,
- zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają, przypadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.

Nieruchomości zostaną udostępnione do oglądzin 8 lipca 2005 r.

1. Zwycięstwa 33 - w godzinach: od 14.15 do 14.30,
2. Częstochowska 27 - w godzinach: od 14.45 do 15.00.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia kosztów notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości lokalowej. Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela Zakład Gospodarki Mieszkaniowej, tel. 239-12-74, wew.105.

ZARZĄD DRÓG MIEJSKICH W GLIWICACH ul. Zwycięstwa 31 (oficyna), 44-100 Gliwice

ogłasza przetarg nieograniczony na
zakup samochodu służbowego dla potrzeb Zarządu Dróg Miejskich w Gliwicach.

Opis przedmiotu zamówienia:

zamówienie obejmuje sprzedaż zamawiającemu samochodu osobowego o nadwoziu typu sedan z silnikiem wysokopiętnym (szczegóły w specyfikacji istotnych warunków zamówienia)

Specyfikacja istotnych warunków zamówienia:

w cenie 10 zł jest dostępna do 15 lipca 2005 r. w siedzibie ZDM przy ul. Zwycięstwa 31 (oficyna), pok. 2 (sekretariat), w godz. od 8.00 do 15.00 lub za zaliczeniem pocztowym (koszty przesyłki zostaną doliczone do ceny SIWZ).
Nr konta: ING Bank Śląski 58 1050 1298 1000 0022 8940 7450.

Uwaga: Warunkiem wydania specyfikacji w siedzibie zamawiającego jest złożenie pisma (wniosku) o jej wydanie oraz załączenie kserokopii dowodu wpłaty na wyżej wymienione konto. W przeciwnym razie specyfikacja nie zostanie wydana.

Termin realizacji zadania:

7 dni od daty podpisania umowy.

Termin składania ofert:

18 lipca 2005 r. do godz. 11.00.

Miejsce składania ofert:

siedziba ZDM, ul. Zwycięstwa 31(oficyna), 44-100 Gliwice, pok. 2 (sekretariat).

Termin otwarcia ofert:

18 lipca 2005 r. o godz. 12.00.

Miejsce otwarcia ofert:

siedziba ZDM, ul. Zwycięstwa 31(oficyna), 44-100 Gliwice

Informacja o ofercie wariantowej:

zamawiający nie dopuszcza składania oferty wariantowej.

Informacja o ofercie częściowej:

zamawiający nie dopuszcza składania ofert częściowych.

Kryteria oceny ofert

cena – 100%.

Okres związania ofertą:

30 dni od daty terminu składania ofert.

W postępowaniu mogą wziąć udział wykonawcy, którzy nie są wykluczeni z art. 24 ust.1 i 2 oraz spełniający warunki określone w art. 22 ustawy Prawo Zamówień Publicznych oraz warunki określone w specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

ZAWIADOMIENIA DLA MIESZKAŃCÓW

Zgodnie z art. 49, art. 10 § 1 oraz art. 61 § 4 Kodeksu postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. nr 98 z 2000r. poz.1071) oraz art. 5a i art. 28 ust. 2 ustawy z 7 lipca 1994 r. PRAWO BUDOWLANE (tekst jednolity Dz. U. nr 207 z 5 grudnia 2003 r. poz. 2016 z późniejszymi zmianami), Urząd Miejski w Gliwicach – Wydział Architektury i Urbanistyki zawiadamia, że na wniosek Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji sp. z o.o. Gliwice przy ul. Rybnickiej 47 prowadzone są postępowania administracyjne w sprawie zatwierdzenia projektu i wydania pozwoleń na:

- ▶ Budowę sieci wodociągowej wody pitnej w ulicach Piaskowej, Zygmun-towskiej, Tęczowej, Przyszowskiej, Pana Twardowskiego, Kosmonautów, Wazów (zad. II) w ramach zamierzenia inwestycyjnego „Przebudowa sieci wodociągowej wody pitnej w dzielnicy Łabędy w Gliwicach”,
- ▶ Budowę sieci wodociągowej wody pitnej w ulicach Strzelców Bytomskich, Staromiejskiej, Rzeczyckiej, Pszennej, Zacisze, Pokoju, Wiosennej, Wspólnej, Murarskiej i Sojki (zad. IV) w ramach zamierzenia inwestycyjnego „Przebudowa sieci wodociągowej wody pitnej w dzielnicy Łabędy w Gliwicach”,
- ▶ Budowę wodociągu w ulicy Rolników w Gliwicach na odcinku od ulicy Knurowskiej do budynku nr 102,
- ▶ Budowę sieci wodociągowej wody pitnej w ulicach : Rogozińskiego, Domeyki, Chałubińskiego, Dybowskiego, Czerskiego, Ligockiej, Granicznej, Strzeleckiego (zadanie II A),
- ▶ Budowę sieci wodociągowej wody pitnej w ulicach Narutowicza, Strzelców Bytomskich, Różanej, Fiołkowej, Narcyzów, Zielińskiego i Kwiatowej (zad. III) w ramach zamierzenia inwestycyjnego „Przebudowa sieci wodociągowej wody pitnej w dzielnicy Łabędy w Gliwicach”,
- ▶ Budowę sieci wodociągowej wody pitnej w ulicach: Św. Huberta, Łukasiewicza Śniadeckich, Kadłubka, Kurpiowskiej, Łowickiej, Omańkowskiej, Elsnera, Żernickiej i Szymanowskiego (zadanie II B) w ramach zamierzenia inwestycyjnego „Przebudowa sieci wodociągowej wody pitnej w dzielnicy Żerniki-Wschód w Gliwicach”

Z aktami spraw można zapoznać się w terminie 14 dni od daty ukazania się publikacji w siedzibie Urzędu Miejskiego (pokój 513, V piętro), w następujących godzinach dyżurów:

- 30 czerwca
- w poniedziałki i piątki: od 8.00 do 10.00,
 - we wtorki i środy: od 13.00 do 15.30,
 - w czwartki: od 13.00 do 16.00,

od 1 lipca 2005 r.

- w poniedziałki i piątki: od 8.00 do 10.00,
- we wtorki i środy: od 13.00 do 16.00,
- w czwartki: od 13.00 do 17.00.

Informację telefoniczną można uzyskać u inspektora prowadzącego sprawę pod nr telefonu: 239-13-28.

Ewentualne uwagi, wnioski i zastrzeżenia należy wnieść na piśmie w terminie określonym w zawiadomieniu. Po upływie tego terminu Urząd będzie prowadził dalsze postępowanie administracyjne.



Powiatowy Urząd Pracy informuje...

Poszukiwani:

- **nauczyciel języka angielskiego:** wykształcenie wyższe (zawodowe lub mgr), przygotowanie pedagogiczne, certyfikat języka angielskiego, praca w pełnym wymiarze czasu pracy, miejsce pracy: Knurów,
- **aplikant komorniczy:** wykształcenie wyższe prawnicze lub administracja, obsługa komputera, prawo jazdy, własny samochód, miejsce pracy: Gliwice,
- **sekretarka:** wykształcenie wyższe, minimum 1 rok praktyki, bardzo dobra znajomość języka angielskiego i niemieckiego, miejsce pracy: Gliwice,
- **kierownik budowy:** wykształcenie wyższe budowlane, uprawnienia ogólnobudowlane, miejsce pracy: Gliwice,
- **asystent projektanta:** wykształcenie wyższe (budowa mostów i dróg), praca w pracowni projektowej, miejsce pracy: Rybnik,
- **elektronik:** wykształcenie minimum średnie kierunkowe, sprzedaż akcesoriów komputerowych, drobne naprawy komputerów, miejsce pracy: Gliwice,
- **pielęgniarka:** wykształcenie kierunkowe, praktyka, 2 zmiany, miejsce pracy: Pyskowice,
- **pracownik biurowy:** wykształcenie średnie (wyższe preferowane), znajomość języka angielskiego, język niemiecki - mile widziany, miejsce pracy: Gliwice,
- **specjalista do działu logistycznego/transportu:** wykształcenie minimum średnie, doświadczenie na podobnym stanowisku, planowanie transportów, miejsce pracy: Toszek,
- **pracownik ds. logistyki:** wykształcenie średnie lub wyższe, bardzo dobra znajomość języka angielskiego, znajomość zagadnień INTRASTATU i zagadnień celnych,
- **operator-usterkowicz:** wykształcenie zawodo-we/ średnie, staż pracy: minimum 1 rok na

- produkcji, prawo jazdy, uczestnictwo w montażu i końcowa kontrola jakościowa siedzeń samochodowych na linii montażowej klienta, miejsce pracy: Gliwice,
- **kierowca kat. C:** świadectwo kwalifikacyjne, uprawnienia na wózki widłowe, staż pracy 2 lata, miejsce pracy: Gliwice,
- **traktorzysta:** prawo jazdy kat. B,C,T, obsługa maszyn rolniczych typu: TRAKTOR KOMBAJN, miejsce pracy: Mikołów,
- **mechanik samochodowy:** wykształcenie zawodowe, staż pracy 5 lat, miejsce pracy: Gliwice,
- **ślusarz:** (oferta dla osób z gr. inwalidzką): obsługa maszyn (obrabiarek), miejsce pracy: Gliwice,
- **pracownik ochrony(oferta dla osób z II gr. inwalidzką):** 3 zmiany, miejsce pracy: Gliwice, Pyskowice,
- **sprzedawca:** wykształcenie średnie handlowe, 2 lata praktyki, preferowane osoby z praktyką w sprzedaży mebli, 2 zmiany, miejsce pracy: Gliwice,
- **sprzedawca:** wykształcenie średnie (handlowe, budowlane), sprzedaż materiałów budowlanych, 2 zmiany, miejsce pracy: Gliwice lub Knurów,
- **kasjer-sprzedawca:** wykształcenie średnie (mogą być studenci), 2 zmiany, miejsce pracy: Gliwice,
- **fryzjer damsko-męski:** wykształcenie zawodo-we, staż pracy; minimum 5 lat, miejsce pracy: Gliwice,
- **szwaczka:** umiejętność szycia (krawcowa przemysłowa: płaszcze, kurtki) praca w systemie akordowym, miejsce pracy: Gliwice,
- **krawcowa:** praktyka, 2 zmiany, miejsce pracy: Gliwice,
- **prasowaczka:** praktyka, 2 zmiany, miejsce pracy: Gliwice.

Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane w ofercie, proszone są o kontakt osobisty z PUP Gliwice, Plac Inwalidów Wojennych 12, pokój 105, w godzinach od 8.00 do 14.30.



OGŁOSZENIE PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

29 lipca 2005 r. o godz. 10.00 rozpoczną się III ustny przetarg na sprzedaż lokalu użytkowego wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowych części gruntu położonego w Gliwicach przy ulicy Zawiszy Czarnego 22 – lokal użytkowy o pow. 138,55 m², mieszczący się w budynku wielolokalowym położonym na działce nr 138/3, ark. mapy 49, obręb Gliwice o pow. 1.697 m², zapisanej w KW 33093.

Cena wywoławcza nieruchomości: 176.163,14 zł.
Cena wywoławcza lokalu użytkowego: 166.486,40 zł.
Cena wywoławcza gruntu (25% wartości): 7.931,75 zł + 22 % VAT: 9.676,74 zł.
Wadium: 17.000 zł.
Minimalne postąpienie: 1.700 zł.

Nieruchomość jest wolna od obciążeń.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu wadium na konto Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. nr 24 1050 1298 1000 0022 7947 4098 i dostarczą dowód wpłaty wadium (lub jego kserokopię) do biura podawczego Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach do 25 lipca 2005 r.

Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument, upoważniający je do składania oświadczeń woli w imieniu tych osób.

Wpłacone wadium podlega:

- zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaoferowanej przez oferenta, który wygra przetarg,
- zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają,
- przypadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.

Nieruchomość zostanie udostępniona do oglądzin 15 lipca 2005 r. w godzinach od 14.45 do 15.00.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia kosztów notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości lokalowej.

Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela Zakład Gospodarki Mieszkaniowej, tel. 239-12-74 wew. 104.



MIEJSKI SERWIS INFORMACYJNY GLIWICE

Wirtualne Biuro Obsługi | Plan miasta | Informacje prasowe | Ogłoszenia i komunikaty | Galeria | Gliwice w UE | www.um.gliwice.pl



Przedsiębiorstwo Energetyki Ciepłej - Gliwice
Sp. z o.o. w Gliwicach,
ul. Królewskiej Tamy,

ogłasza przetarg na
malowanie hali pompowni wody obiegowej.

Termin składania ofert:
14 lipca 2005 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert:
14 lipca 2005 r. o godz. 9.30.



Zarząd Budynków Miejskich II Towarzystwo Budownictwa Społecznego w Gliwicach,
ul. Warszawska 35b,

ogłasza przetargi nieograniczone na:
▶ **wywóz odpadów stałych i płynnych pochodzących z gospodarstw domowych i lokali użytkowych w budynkach gminnych i TBS administrowanych przez Zarząd Budynków Miejskich II Towarzystwo Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. w Gliwicach.**

Termin składania ofert:
10 sierpnia 2005 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert:
10 sierpnia 2005 r. o godz. 10.00.

▶ **remont klatek schodowych w części budowlanej w budynku przy ul. Chorzowskiej 53-55.**

Termin składania ofert:
11 lipca 2005 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert:
11 lipca 2005 r. o godz. 10.00.

▶ **wysokość stawki czynszu wolnego na wynajem lokalu mieszkalnego przy ul. Chorzowskiej 36 m. 3 - pow. 90, 58 m²**

Termin przetargu:
28 lipca 2005 r. o godz. 10.00.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE OGŁASZA:

- ▶ 4 lipca 2005 r. o godz. 12.00 rozpocznie się I ustny przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ulamkowej części gruntu, położonego w Gliwicach przy ulicy Chudoby 8/12,
- ▶ 11 lipca 2005 r. o godz. 10.00 rozpocznie się II ustny przetarg na sprzedaż lokalu użytkowego wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ulamkowej części gruntu położonego przy ulicy Zwycięstwa 53 a,
- ▶ 18 sierpnia 2005 r. o godzinie 9.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na zbycie (na własność) nieruchomości niezabudowanej położonej w Gliwicach na pl. od ulicy Ziemieckiej - działka nr 502/50,
- ▶ 19 sierpnia 2005 r. o godzinie 9.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na zbycie (na własność) nieruchomości niezabudowanej położonej w Gliwicach przy ulicy Ziemieckiej - działka nr 501/50,
- ▶ 26 sierpnia 2005 r. o godzinie 9.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na zbycie (na własność) nieruchomości niezabudowanej położonej w Gliwicach przy ulicy Pszczyńskiej - działka nr 41/2,
- ▶ odwołanie pierwszego ustnego przetargu nieograniczonego, który miał się odbyć 14 lipca 2005 roku o godz. 10.00 w sali 139 gmachu Urzędu Miejskiego w Gliwicach na sprzedaż prawa własności do nieruchomości położonej w Gliwicach przy ulicy Kazimierza Wielkiego 4,
- ▶ 9 września 2005 r. o godzinie 9.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na zbycie (na własność) działki niezabudowanej położonej w Gliwicach przy ulicy Toszeckiej - działka nr 1040/299,
- ▶ przetarg na wykonanie wielobranżowego projektu budowlanego i wykonawczego przebudowy części ul. Bojkowskiej w Gliwicach w zakresie niezbędnym do skomunikowania obszaru „Nowych Gliwic” (3 wjazdy do obszaru) wraz z opracowaniem nowej organizacji ruchu.

**SZCZEGÓŁY
NA STRONIE INTERNETOWEJ
WWW.UM.GLIWICE.PL
W DZIALE
OGŁOSZENIA I KOMUNIKATY**

Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 10 w Gliwicach, ul. Zimnej Wody 8,

ogłasza przetarg nieograniczony na
wymianę pokrycia dachu z dachówki nad częścią budynku dwupiętrowego w budynku Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 10 w Gliwicach przy ul. Zimnej Wody 8 – etap III (zakończenie zadania).

Termin składania ofert:
6 lipca 2005 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert:
6 lipca 2005 r. o godz. 10.00

Przedszkole Miejskie nr 22 w Gliwicach, ul. Żeromskiego 26,

ogłasza przetarg nieograniczony na
wykonanie wymiennikowni ciepła i podłączenie obiektu do miejskiej sieci ciepłowniczej.

Termin składania ofert:
6 lipca 2005 r. do godz. 13.00.
Termin otwarcia ofert:
6 lipca 2005 r. o godz. 13.30

Szkoła Podstawowa nr 7 w Gliwicach, ul. Tarnogórska 59,

ogłasza przetarg nieograniczony na
remont pomieszczeń sanitarnych oraz korytarzy w suterenie (przy sanitariatach).

Termin składania ofert:
7 lipca 2005 r. do godz. 13.00.
Termin otwarcia ofert:
7 lipca 2005 r. o godz. 13.30.



Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Gliwicach, ul. Rybnicka 47,

ogłasza przetargi nieograniczone na
▶ **modernizację gospodarki ściekowej w Gliwicach – Sońnicy.**

Termin składania ofert:
1 września 2005 r. do godz. 11.00.
Termin otwarcia ofert:
1 września 2005 r. o godz. 12.00.

▶ **modernizację gospodarki ściekowej w Gliwicach - Ligocie Zabrskiej.**

Termin składania ofert:
22 sierpnia 2005 r. do godz. 11.00.
Termin otwarcia ofert:
22 sierpnia 2005 r. o godz. 12.00.

▶ **modernizację gospodarki ściekowej w Gliwicach - ul. Tarnogórska.**

Termin składania ofert:
12 września 2005 r. do godz. 11.00.
Termin otwarcia ofert:
12 września 2005 r. o godz. 12.00.

▶ **dostawę rur i osprzętu ze stali nierdzewnej na rurociągi tłoczne pomp głębinowych w systemie BBT.**

Termin składania ofert:
12 lipca 2005 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert:
12 lipca 2005 r. o godz. 10.15.

Lista przedsięwzięć wyłonionych w otwartym konkursie na zadania publiczne Miasta Gliwice w dziedzinie kultury i sztuki oraz podmiotów, którym przyznano dotacje w formie wsparcia na ich realizację:

I.p.	Nazwa zadania	podmiot	przyznana dotacja (zł)
1.	Koncerty muzyczne „Parkowe lato”	Stowarzyszenie Gliwicka Inicjatywa Obywatelska	40.000
2.	Cykl koncertów pn. „Czwartek Jazzowy z Gwiazdą”	Stowarzyszenie Muzyczne Śląski Jazz Club	12.000
3.	Jazz w Ruinach - II edycja imprezy	Fundacja Odbudowy Teatru Miejskiego	13.400
4.	Trzeci wiek aktywny w kulturze	Stowarzyszenie Uniwersytet Trzeciego Wieku	5.000
5.	III Gliwickie Spotkania Taneczne - Ogólnopolski Turniej Tańca Towarzyskiego	Gliwickie Stowarzyszenie Taneczne SZOK-GLIWICE	6.000
6.	Produkcja i realizacja spektaklu ulicznego pt. „Exsultet”	Stowarzyszenie Kulturalne PRO-SCENIUM	4.500
7.	II Gliwicki Offowy Festiwal Filmowy „GOFFR”	Stowarzyszenie „GTW”	7.000
8.	Cykl koncertów i imprez artystycznych	Gliwickie Towarzystwo Muzyczne	18.500
9.	„Szła dziewczeczka do laseczka” - występy i koncerty Amatorskiego Zespołu Wokalno-Recytatorskiego „Sami Swoi Solidarni”	Stowarzyszenie Osób Niepełnosprawnych „SON”	600
10.	Edukacja muzyczna i wychowanie artystyczne dzieci i młodzieży	Społeczne Ognisko Muzyczne nr 1	8.500
11.	Filmowe Obchody Roku Andersena w Gliwicach	Gliwicki Teatr Muzyczny	2.000
12.	Spotkania ze Sztuką w Klubie Żonkila (terapia przez sztukę, udział w spotkaniach muzyczno-literackich)	Śląska Liga Walki z Rakim	1.000
13.	Poranki Muzyczne u Rajców, Mała Akademia Muzyczna, Klub Literacki, Muzyka Rosyjska	Stowarzyszenie Klub Inicjatyw Kulturalnych	23.000
14.	Dyskusyjny Klub Filmowy	Stowarzyszenie Silesia Nostra	6.000
15.	Koncert plenerowy z cyklu „Spotkania z Muzyką w Parku Chopina” 24 lipca 2005 r.	Polski Związek Chórów i Orkiestr	700
16.	Koncert plenerowy z cyklu „Spotkania z Muzyką w Parku Chopina” 21 sierpnia 2005 r.	Polski Związek Chórów i Orkiestr	700
17.	Koncert plenerowy z cyklu „Złot Chórów i Orkiestr” w ramach III Gliwickich Dni Dziedzictwa Kulturowego	Polski Związek Chórów i Orkiestr	2.200
18.	MAKGAJWER - kształcenie kreatywności, wrażliwości i wyobraźni twórczej dzieci ze świetlic środowiskowych.	Centrum Inicjatyw Społecznych	2.000
19.	Konkurs pn. „Książka bez barier”	Polski Związek Niewidomych	800
20.	Warsztaty muzyczne połączone z wykładami o tematyce poświęconej zagadnieniu związanym z szeroko rozumianą promocją własnej twórczości muzycznej pn. „poGryfka 2005”	Stowarzyszenie CulContra	4.000
21.	Publikacja książki Marty Kadłub	Stowarzyszenie Młodych Poetów	500
22.	Promocja młodych talentów muzyczno-literackich i wychowanie przez sztukę	Stowarzyszenie Rodzin Katolickich Diecezji Gliwickiej	1.400
23.	Projekt pn. „Lokalny patriotyzm - dbamy o dobra kulturalne naszej dzielnicy” w ramach edukacji kulturalnej	Towarzystwo Wspierania Świetlicy dla Dzieci w Sońnicy	800
24.	Klub Kultury Osób Niepełnosprawnych Ja-Ty-My	Stowarzyszenie Środowisk Osób Niepełnosprawnych	3.000
25.	Projekt pn. „Artystyczne książeczki” - promocja młodych artystów.	Stowarzyszenie Silesia Nostra	1.000
RAZEM			164.600

Kredyt na budowę systemów oczyszczających lub odprowadzających ścieki (w tym przyłącza do kanalizacji sanitarnej)

Podmioty uprawnione do ubiegania się o kredyt:

- osoby fizyczne (w tym prowadzące działalność gospodarczą),
- wspólnoty mieszkaniowe,

Warunki kredytowania:

- okres kredytowania: do 10 lat,
- prowizja: 1% od kwoty udzielonego kredytu,
- wysokość kredytu:
 - do 80% kosztów kwalifikowanych - dla zadania, o wartości nie przekraczającej 6.000 euro,
 - do 50% kosztów kwalifikowanych, lecz nie więcej niż 150.000 zł - dla zadania o wartości przekraczającej 6.000 euro.

Wymagane dokumenty:

- wniosek o udzielenie kredytu,

- karta informacyjna,
- dokumenty finansowe (np. zaświadczenie o zatrudnieniu),
- dokumenty dotyczące inwestycji,

Warunki uzyskania kredytu:

- posiadanie zdolności kredytowej,
- dokonanie zabezpieczenia kredytu (np. poręczenie wekslowe)

OPROCENTOWANIE STAŁE – 3% w stosunku rocznym *

* rzeczywista roczna stopa oprocentowania wynosi 4,91% (kredyt w wysokości 8.000 zł, okres kredytowania 12 miesięcy, prowizja za udzielenie kredytu 1%).



Wydawca: Biuro Prasowe Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice, tel. (032) 231-99-36, faks: (032) 231-99-01, www.um.gliwice.pl, bp@um.gliwice.pl.

Redaguje zespół: Magdalena Borowska (ogłoszenia), Monika Grzeczynska (dystrybucja), tel. 230-49-00, e-mail: grzeczynska_m@um.gliwice.pl, Marek Jarzębowski (redaktor naczelny), tel. 239-12-89, e-mail: jarzebowski_m@um.gliwice.pl, Joanna Lenczowska (sekretarz redakcji), tel. 231-99-36, e-mail: lenczowska_j@um.gliwice.pl, Katarzyna Kulik (teksty), Zbigniew Lubowski (dokumentacja zdarzeń), Krzysztof Krzemieński (skład i opracowanie graficzne).

Nakład: 20.000 egzemplarzy.

**MIEJSKI SERWIS
INFORMACYJNY
GLIWICE**



LATO W BIBLIOTECE

Miejska Biblioteka Publiczna zaprasza dzieci do odwiedzania swoich placówek w czasie wakacji. Najmłodszy czytelnicy będą mogli znaleźć nie tylko interesującą lekturę na wolny czas, ale także uczestniczyć w ciekawych zajęciach. Przygotowano m.in. akcję głośnego czytania, zajęcia teatralne i plastyczne, konkursy literackie, quizy, rebusy i gry, a nawet pokaz mody.



fot. A. Witwicki

Biblioteka Centralna dla Dzieci

ul. Kościuszki 17, tel. 238-26-63

czynna w poniedziałki, środy i piątki w godzinach od 13.00 do 19.00, a we wtorki, czwartki i soboty - od 9.00 do 14.00

- 5 lipca - konkurs czytelnicy pt. „Przyjacielska herbatka u Kubusia Puchatka” (głośne czytanie fragmentów książki A. A. Milne’a, rozwiązywanie testów, konkursy i krzyżówki, budowanie domku dla Kubusia Puchatka z tektury i kolorowego papieru),
- 19 lipca - konkurs czytelnicy pt. „Wesołe zabawy z dziećmi z Bulterbyn” (pod koniec imprezy powstanie makietka małej wioski),
- 9 sierpnia - konkurs literacki związany z bajkami Jana Brzechwy,
- 6 sierpnia - konkurs literacki „Hobbit”.

Początek imprez - godzina 10.00.

Filia nr 5 na Sikorniku

ul. Perkoza 12, tel. 232-21-29

czynna w poniedziałki, środy i piątki w godzinach od 11.00 do 18.00, a we wtorki i czwartki od 9.00 do 14.00

- zajęcia o godz. o 13.00 w każdy wakacyjny poniedziałek, środę i piątek („Zagadkowy poniedziałek” - konkursy, rebusy, zagadki, „Bajeczna środa” - głośne czytanie, „Tęczowy piątek” - zajęcia plastyczne), dla uczestników przygotowano „Dyplomy Książkowego Motyla”.

Filia nr 15 na Trynku

ul. Piastowska 3, tel. 230-19-58

czynna w poniedziałki, środy i piątki w godzinach od 11.00 do 18.00, a we wtorki i czwartki od 9.00 do 14.00

- codziennie - głośne czytanie utworów Jana Brzechwy oraz konkursy, zgadywanki, tworzenie makietki „ZOO Pana Jana” z wykorzystaniem różnych materiałów plastycznych,
- przez całe wakacje - próby wakacyjnego teatryku, który 26 sierpnia zaprezentuje przygotowane przedstawienie.

Filii nr 16 w Sośnicy

ul. Skarbnika 3, tel. 237-07-23

czynna w poniedziałki, środy i piątki w godzinach od 11.00 do 18.00, a we wtorki i czwartki od 9.00 do 14.00

- codziennie o godz. 12.00 - zajęcia pod hasłem „Wakacje z Kubusiem Puchatkiem” (poniedziałek - głośne czytanie książek o Kubusiu Puchatku, wtorek - tworzenie portretu Kubusia Puchatka, środa - wykonywanie postaci przyjaciół Kubusia Puchatka z wykorzystaniem plasteliny, modeliny i innych materiałów, piątek - ilustrowanie książek o Kubusiu Puchatku).

Filia nr 17 na osiedlu Milenium

ul. Spółdzielcza 33a, tel. 270-22-65

czynna w poniedziałki, środy i piątki w godzinach od 11.00 do 18.00, a we wtorki i czwartki od 9.00 do 14.00

- w każdy poniedziałek, środę i czwartek o godz. 11.00 - zabawy plastyczne, konkursy, krzyżówki, gry i zabawy świetlicowe,
- konkurs „Wakacyjne kolaże” - prace należy składać do 26 sierpnia.

Filia nr 19

Plac Inwalidów Wojennych, tel. 238-27-62

czynna w poniedziałki, środy i piątki w godzinach od 13.00 do 18.00, a we wtorki i czwartki od 9.00 do 15.00

- konkurs na najciekawsze „Listy z wakacji do przyjaciela”, w których można opisać ciekawe wakacyjne zdarzenie, przygodę lub uroczę miejsce w kraju lub za granicą (do 26 sierpnia),
- konkurs dla młodych literatów, polegający na napisaniu nowego - innego i szczęśliwego - zakończenia „Dziewczynki z zapalkami”.

Filia nr 21 na osiedlu Kopernika

ul. Centaura 13, tel. 238-10-10

czynna w poniedziałki, środy i piątki w godzinach od 11.00 do 18.00, a we wtorki i czwartki od 9.00 do 14.00

- codziennie - Letnia Szkoła Haftu,
- „Wtorki z Panem Andersenem”,
- od 5 lipca do 30 sierpnia o 11.30 - głośne czytanie baśni Andersena, gry, konkursy i zabawy plastyczne.

Filia nr 24 w Ostropie

ul. Architektów 109, tel. 301-10-34

czynna w poniedziałki, środy i piątki w godzinach od 14.00 do 19.00

- spotkania z cyklu „Europejska podróż Krzysia” 1, 4 i 6 lipca oraz 12, 17, 22, 26 i 29 sierpnia o godz. 15.00 (prezentacje krajów europejskich połączone z konkursami i zabawami dotyczącymi państwa poznanego w danym dniu).

Filia nr 25 w Wilczym Gardle

ul. Jaśminu 20, tel. 300-94-80

czynna w poniedziałki, środy i piątki w godzinach od 14.00 do 18.00, a we wtorki - od 9.00 do 13.00

- sierpień - wspólne przygotowywanie wakacyjnej opowieści (zajęcia polegające na napisaniu, zilustrowaniu i wydaniu książki),
- w każdy poniedziałek, środę i piątek sierpnia o godz. 16.00, a we wtorki o godz. 11.00 - konkursy literackie i plastyczne.

Filia nr 30 w Łabędach

ul. Wolności 1, tel. 234-31-98

czynna w poniedziałki, środy i piątki w godzinach od 11.00 do 18.00, a we wtorki i czwartki - od 9.00 do 14.00

- konkurs pt. „Inna książka” (wymyślanie nowej postaci z książki),
- 18 lipca o godz. 17.00 - pokaz mody wakacyjnej.



KINO AMOK

- 30 czerwca: *Edukatorzy* (17.30, 20.00)
- 1 lipca - 1 września: PRZERWA WAKACYJNA
- sierpień: NOCE FILMOWE W RUINACH (Ruiny Teatru Miejskiego)

KINO BAJKA

- 30 czerwca: *Karol. Człowiek, który został papieżem* (11.00, 14.00, 17.00, 20.00)
- 1 - 7 lipca: *Karol. Człowiek, który został papieżem* (13.30, 16.30, 19.30)



MUZEUM W GLIWICACH

www.muzeum.gliwice.pl

WILLA CARO

ul. Dolnych Wałów 8a, tel. 231-08-54

Zwiedzanie:

wtorek, środa, piątek - od 9.00 do 14.30, czwartek - od 11.00 do 18.00, sobota, niedziela - od 10.00 do 15.00.

Wystawy stałe:

- „Dziewiętnastowieczne wnętrza mieszkalne willi górnośląskich przemysłowców”,
- „Kultura ludowa regionu gliwickiego z przełomu XIX i XX wieku”.

Wystawy czasowe:

- „Pejzaż rzeczywisty i fantastyczny - grafiki Giambattisty Piranesiego ze zbiorów Muzeum w Gliwicach” (czynna do 4 września), wystawa towarzysząca w Ruinach Teatru Miejskiego „Vedute di Silesia”.

Biblioteka w Willi Caro czynna jest od wtorku do piątku: od 9.00 do 15.00.

ZAMEK PIASTOWSKI

ul. Pod Murami 2, tel. 231-44-94

Zwiedzanie:

wtorek, środa, piątek - od 9.00 do 14.30, czwartek - od 11.00 do 18.00, sobota, niedziela - od 10.00 do 15.00.

Wystawy stałe:

- „Pradzieje ziemi gliwickiej”,
- „Z dziejów Gliwic”,
- „Ikonomia miasta”,
- „Przemysł Gliwic w XIX i XX wieku do 1945 r.”.

Wystawy czasowe:

- „Banknoty zastępcze Śląska w latach 1914 - 1924” (czynna do 30 września).

Muzeum Historii Radia i Sztuki Mediów

RADIOSTACJA GLIWICE

ul. Tarnogórska 129, tel. 0693-131-292 - rezerwacja telefoniczna

www.radiostacjagliwicka.republika.pl

Zwiedzanie:

wtorek, środa, piątek, sobota - od 9.00 do 15.00, czwartek - od 9.00 do 15.00 (od 15.00 do 17.00 - tylko po wcześniejszym zgłoszeniu telefonicznym).

Wystawa czasowa:

- „Z myślą o przyszłości”.

ODDZIAŁ ODLEWNICTWA ARTYSTYCZNEGO

ul. Robotnicza 2, tel. 231-90-71 wew. 209

Zwiedzanie:

wtorek - piątek - od 9.00 do 14.30, sobota, niedziela - od 10.00 do 15.00.

Wystawa stała.

